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نصف‌جهانتوسعه عمرانیتمرکز بر
با بیش از هزار پروژه در ۱۴۰۴

میناکاری؛ گرفتار
تولید انبوه و کم‌اصالت

زدوبندهای پزشکی؟!
نگاهی به نمایشگاه »آتش و نقش« و دغدغه‌های تربیت نسل هنرمند جوان میناکار

این روزها تبانی برخی از پزشکان با مراکز ارائه‌دهنده خدمات درمانی
برای بیماران دردسرساز شده است

 امروز ساختمان جدید مدیریت بحران شهرداری اصفهان
با هدف تقویت آمادگی و پایش لحظه‌ای بحران‌های شهری

در مجاورت باغ فدک افتتاح می‌شود

مهم‌ترین ویژگی یک هنرمند میناکار، صبر و دقت فراوان است؛ چون 
این هنر بسیار ظریف اســت و کوچک‌ترین بی‌دقتی می‌تواند کل اثر 
را خراب کند. توصیه‌ من به علاقه‌مندان این است که با عشق وارد 
این مسیر شوند، از نقد نترسند و همیشه در حال یادگیری و تمرین 
باشند و با درس‌گرفتن از گذشــتگان و ترکیب تجارب آن‌ها با سلایق 

امروزی راهی در بازارهای جهانی پیدا کنند
زهرا مختاری جونقانی، نایب رئیس انجمن  مینانگاران نقش جهان 

خدمات شهید رئیسی
خدمت به آبرو و عزت ملی بود

به لحظــهلحظهرصد شهر

04 هنر 05 جامعه

07 ورزش

 تولیدکنندگان
از کاهش تولید و افت صادرات 

به‌دنبال قطعی‌های مکرر برق
می‌گویند

02 اقتصاد

خاموشی
در قلب تولید

رقابت ده‌نفره برای یک صندلی پرطرف‌دار!رقابت ده‌نفره برای یک صندلی پرطرف‌دار!

کسی: »آقا! شما  هُرم داغ گرما می‌خورد توی صورت و آفتاب تند بهاری شاخ‌وشــانه می‌کشد. دســت‌هایش را ســایه‌بان صورت می‌کند. کاغذ آدرس را می‌دهد دست راننده‌تا

لیلا 
مقیمی

می‌دانی مرکز تصویربرداری }...{ کجاست؟ یک ساعت است که دارم می‌گردم؛ ولی پیدا نمی‌کنم.«  ابروهای راننده توی هم می‌رود. چشم‌هایش را ریز می‌کند و نگاهی به 
کسی بگیر یا چند متر پایین‌تر توی ایستگاه اتوبوس منتظر بمان.« دانه‌های عرق روی  آدرس می‌اندازد: »اشتباه آمدی! باید بروی خیابان }...{. پیاده نمی‌توانی بروی. یا تا
صورت مینا سُر می‌خورد. گرما کلافه‌اش کرده و عصبانیت توی چشم‌هایش موج می‌زند. می‌گوید: »از صبح تا به الان، دارم دنبال مرکز تصویربرداری می‌گردم که دکترم گفته، 

حتما باید آنجا از گردنم ام‌آرآی بگیرم. خسته شده‌ام! یک روز باید بروم دکتر برای معاینه و یک روز دیگر ام‌آرآی بگیرم! خدا نکند کسی مریض شود و کارش به ...

ساختمان جدید مدیریت بحران شهرداری اصفهان، با هدف تقویت آمادگی و پایش لحظه‌ای بحران‌های شهری، امروز در مجاورت باغ فدک افتتاح خواهد شد. این پروژه که حاصل همکاری 
مشترک اداره عمران منطقه ۷، اداره کل خدمات شهری و ستاد بحران شهرداری اصفهان است، با هزینه‌ای بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان در سال گذشته تکمیل شده و مجهز به امکانات استاندارد 
و به‌روز کشور است. ساختمان سه طبقه مدیریت بحران، شامل اتاق مانیتورینگ شهر، ســالن جلسات تخصصی، فضای استراحت کارکنان و بخش‌های اداری پیشرفته است. این مجموعه 
با تمرکز بر رصد آنی بحران‌ها، هماهنگی بین دستگاه‌های مرتبط را تسهیل کرده و به عنوان مرکزی راهبردی در مدیریت شرایط اضطراری شهر اصفهان عمل خواهد کرد. موقعیت مکانی این 
کز حیاتی را در زمان بحران ممکن می‌سازد. راه‌اندازی این مرکز گامی کلیدی در ارتقای ایمنی شهروندان  ساختمان در مجاورت باغ فدک و نزدیکی اورژانس این منطقه، دسترسی سریع به مرا

و کاهش خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه است.

03 مدیریت شهری

خبر

 45
میلیون تن

ظرفیت امروز 
تولید فولاد 

28-27در ایران
میلیون تن

میزان تولید 
فولاد

در ۱۴۰۳

Leader.ir  عکس از

08 لحظه

گزارش 
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5 1 0 0   ه ر ــا ــمـ شـ

ــه ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ چـ
1404  /  02  /  31

دبیر صفحه / مینا ایزدی
ویراستار / عذرا دیانی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
کنش به محدودیت‌های اخیر برق صنایع  ایران در وا
گفت: اعمال این محدودیت‌ها در شهرک‌های صنعتی 
باید با نگاه دقیق‌تری همراه باشد. از چندی پیش و 
درواقع از اوایل اردیبهشت، اعمال محدودیت‌هایی 
در شهرک‌های صنعتی داشتیم که به صورت هفتگی 
هم مورد پایش قرار می‌دهیم. به طور متوسط، در سطح 
کشور، میانگین اعمال محدودیت‌ها به‌صورت هفتگی 
حدود ۲۸۰ مگاوات است؛ البته این محدودیت‌ها 
در استان‌ها یکسان نیست و بر اساس نیاز و شرایط 
هر منطقه متفاوت اعمال می‌شود.رضا انصاری با 
استناد به آمار وزارت نیرو درباره میزان مصرف برق 

در شهرک‌های صنعتی تصریح کــرد: مصرف برق 
شهرک‌های صنعتی حدود سه‌هزار مگاوات است که 
حدود ۴,۵ تا 5درصد از مصرف کل برق کشور را شامل 
می‌شود؛ این در حالی است که شهرک‌های صنعتی 
برخلاف صنایع بزرگ، مصرف بالایی ندارند؛ اما نقش 
حیاتی در اشتغال و معیشت مردم ایفا می‌کنند.این 
کید  معاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت ضمن تأ
بر نقش اجتماعی و اقتصادی شهرک‌های صنعتی 
افزود: این نهادها، نهادهای اشتغالزای کشور هستند.
گــر بــرق ایــن شهرک‌ها قطع  انــصــاری تصریح کــرد: ا
شود، تاب‌آوری آن‌ها بسیار کمتر از بنگاه‌های بزرگ 
خواهد بود و بسیار سریع آثار منفی آن بر زندگی مردم 

، حدود یک‌میلیون  نمایان می‌شود. در حال حاضر
و ۱۰۰ هزار نفر در شهرک‌های صنعتی کشور اشتغال 
دارند که با در نظر گرفتن میانگین چهار تا پنج نفر 
برای هر خانوار، حدود ۴,۵ تا پنج میلیون نفر تحت 
تأثیر مستقیم این موضوع قرار می‌گیرند.او ضمن 
اشاره به اینکه این بخش از اقتصاد کشور، خصوصی 
و مردمی است، گفت: این بخش، خصوصی واقعی 

کمیتی که بتواند از منابع  اســت، نه دولتی یا حا
عمومی حقوق بگیرد. درحقیقت می‌توان گفت 

حتی یک روز یا چند ساعت قطعی برق در برخی 
 استان‌ها، آسیب‌های جدی به این واحدها وارد 

خواهد کرد.

آسیب جدی به تاب‌آوری صنایع با قطعی برق

کوتاه از اقتصاد

 رانندگان مشمول 
یارانه دولتی شناسایی می‌شوند

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل 
کالای سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جـــاده‌ای 
گفت: با تشکیل کمیته 
ــی و تـــخـــصـــصـــی،  ــ ــن ــ ف
رانندگان فعال و مشمول 
یارانه دولتی در بخش 
حمل‌ونقل کالا و مسافر بین‌شهری پالایش و شناسایی 
می‌شوند.به گزارش تسنیم، مهرداد حمداللهی اظهار 
کرد: با گرفتن تصمیم‌هایی در خصوص مطالبه‌های 
قانونی رانندگان در حوزه خدمات سازمان تأمین اجتماعی 
و بهره‌مندی از یارانه دولتی، قــرار است کمیته فنی و 
تخصصی به منظور شفاف‌سازی اطلاعات و پالایش 
رانندگان فعال و مشمول دریافت این یارانه در بخش 
حمل‌ونقل کالا و مسافر تشکیل شود.او افزود: با توجه به 
محدودبودن اعتبارات تخصیص‌یافته به یارانه حق 
بیمه تأمین اجتماعی رانندگان، لزوم شفاف‌سازی اطلاعات 
و شناسایی افراد مشاغل دیگری که از قبل به ناحق از این 
یارانه بهره‌مند شده‌اند و همچنین جایگزینی رانندگان 
واقعی و فعال به جای آن‌ها از جمله اهداف این کمیته 
به شمار می‌رود.‌به گفته حمداللهی، در شصت و هشتمین 
جلسه کمیته راهبری بخش کالا که 16 اردیبهشت سال‌ 
جـــاری بــا حــضــور نمایندگان صــنــوف کــشــوری بخش 
حمل‌ونقل و نمایندگان سازمان تأمین اجتماعی تشکیل 
شــد، تصمیم‌هایی در خصوص مطالبه‌های قانونی 
رانندگان در حوزه خدمات سازمان تأمین اجتماعی شامل 
تداوم پوشش بیمه‌ای رانندگان، بهره‌مندی آنان از یارانه 

سهم دولت و مسائلی از این دست گرفته شده است.

 نرخ ارز کالاهای اساسی 
به 28هزارو500 تومان برگشت

معاون وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: در جلسه دولــت، 
ــه تــمــامــی  ــد کـ اعـــــام شـ
کـــالاهـــای اســاســی مثل 
ــل ارز  ــ ــبـ ــ ســـــــنـــــــوات قـ
موردنیازشان تخصیص 
خ  داده می‌شود؛ حتی نر
ارزی که در قانون بودجه آمده و به ۳۷هزار تومان رسیده 
بود، به 28هزارو500 تومان برگشت.به گزارش تسنیم، 
اکبر فتحی درباره اثرات قطعی برق و کمبود انرژی، اظهار 
کرد: الان با کمبود انرژی مواجه ایم که سال‌های سال 
با آن درگیر هستیم. این موضوع مختص امروز نیست. 
طبیعتا دولت هم یک‌سری اقدام‌هایی را آغاز کرده است؛ 
به ویژه در خصوص انرژی خورشیدی که خوشبختانه 
خود واحدهای تولیدی هم در این زمینه همکاری 
می‌کنند. امیدواریم برای سال‌های آتی این قسمت از 
مشکلات کاهش یابد.او با اشــاره به اهمیت برگزاری 
نمایشگاه‌های تخصصی در شرایط اقتصادی و تحریم، 
افزود: در شرایط فعلی کشور، برگزاری این نمایشگاه‌ها 
می‌تواند در توسعه تجارت و صادرات بسیار کمک‌کننده 
باشد. ما در حوزه کشاورزی نیاز داریم محصولات خودمان 
را معرفی و عرضه کنیم؛ مخصوصا محصولاتی که با 
فناوری تولید شده‌اند.معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: توسعه صادرات یکی 
از اولویت‌هاست و این نمایشگاه‌ها می‌توانند در این 
زمینه بسیار مؤثر باشند؛ همچنان که در سال‌های 
گذشته کمک کردند و ما صادرات هشت‌میلیارد دلاری 
را در بخش کشاورزی تجربه کردیم که حاصل چنین 

اقدام‌هایی بوده است.
او در ادامه افزود: در قانون بودجه 1404 نیز کاهش مالیات 
از 10درصد به 1درصد برای بخش کشاورزی پیش‌بینی 
شده و لایحه دو فوریتی آن به مجلس ارائه شده است. 
این لایحه رأی آورده و به کمیسیون تخصصی برنامه 
و بودجه رفته و ان‌شــاءالله مجدد به صحن مجلس 
خواهد رفت. دولت اقدام خود را برای این کاهش مالیاتی 
انجام داده است.فتحی در پاسخ به مهم‌ترین مشکل 
این روزهای صنایع گفت: یکی از همین مشکلات که 
در حال حاضر نیز با آن مواجه هستیم، ناترازی انرژی 
و قطعی برق است که مشکل اصلی کلیه صنایع محسوب 
می‌شود. دولت پیگیر این موضوع است و امیدواریم 
 با کمک خود صنایع و مردم بتوان این مسئله را حل

 کرد. 
او افزود: یکی دیگر از مشکلات، نبود تسهیلات سرمایه 
در گردش است که واحدهای تولیدی به‌شدت با آن 
مواجه هستند؛ مخصوصا با توجه به سیاست‌های 
فعلی بانک مرکزی، خواست واحدهای تولیدی این 
است که تسهیلات سرمایه در گــردش در اختیارشان 
قرار گیرد و در واحدهای ایجادی نیز انتظار دارند دولت 
در صدور مجوزها تسهیلگری کند که این اقدام‌ها در 

حال انجام است.

اقتصاد روز

تصویب ۹۷ طرح سرمایه‌گذاری 
خارجی به ارزش ۱,۵میلیارد دلار

۱,۵
میلیارد دلار

در دومین جلسه هیئت سرمایه‌گذاری در ۱۴۰۴، تعداد 
۹۷ درخواست سرمایه‌گذاران خارجی به ارزش یک‌میلیارد 

وپانصد میلیون دلار بررسی و تصویب شد.
به گــزارش ایرنا، دویست‌ونودودومین جلسه هیئت 
سرمایه‌گذاری خارجی و دومین نشست این هیئت در 
۱۴۰۴، به ریاست ابوالفضل کوده‌ئی، رئیس‌کل سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، در 
سالن خلیج‌فارس این سازمان برگزار شد.این جلسه 
با حضور نمایندگان ارشــد نهادهای کلیدی ازجمله 
سازمان برنامه‌وبودجه کشور، وزارت امور خارجه، بانک 
مرکزی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
اتاق تعاون ایران و نمایندگان دستگاه‌های تخصصی 
نظیر وزارت نفت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و 
شهرسازی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و دبیرخانه 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد.در این نشست، 
تعداد ۹۷ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش 
یک میلیارد و پانصد میلیون دلار در بخش‌های متنوع 
ح‌ها  اقتصادی موردبررسی و تصویب قرار گرفت.این طر
در حوزه‌های مختلف از جمله: زنجیره ارزش محصولات 
کشاورزی و شیلات، توسعه میادین نفتی، تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر و احداث نیروگاه‌های خورشیدی، تولید 
خودروهای هیبریدی، صنایع شیمیایی و پلیمری، معدن، 
دارویی و بهداشتی، بخش مسکن، گردشگری، پشتیبانی 
و حمل‌ونقل بین‌المللی، خدمات و سایر بخش‌های 
صنعتی متمرکز بوده و از کشورهای متعددی ازجمله 
آلمان، سوئیس، ایتالیا، کانادا، هند، چین، روسیه، ترکیه، 
استرالیا، انگلستان، امارات متحده عربی، ارمنستان، 
کستان، تاجیکستان،  اتریش، اسپانیا، عمان، عراق، پا
ج از کشور ارائه   افغانستان و همچنین ایرانیان مقیم خار

شده‌اند.
جلسه دویــســت و نــود و دوم هیئت ســرمــایــه‌گــذاری 
ح، رکــورد بیشترین  خارجی با بررسی و تصویب ۹۷ طر
ح‌های بررسی‌شده در یک نشست را به نام  تعداد طر
خود ثبت کرد. این دستاورد نشان‌دهنده عزم جدی 
دولت برای تسهیل و تسریع در جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی کشور است.
بر اساس گزارش‌ها، در دو ماه نخست ۱۴۰۴، مجموعا 
۱۷۷ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش هشت 
میلیارد و پانصد میلیون دلار به تصویب ایــن هیئت 
رسیده است که نشان‌دهنده رشد چشمگیر در مقایسه 
با دوره‌هــای مشابه در سال‌های گذشته است.هیئت 
سرمایه‌گذاری خارجی به‌صورت ماهانه در محل سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران تشکیل 
ح سرمایه‌گذاری  جلسه می‌دهد. در هر نشست، ده‌ها طر
خارجی از سوی سرمایه‌گذاران بین‌المللی و ایرانیان مقیم 

ج موردبررسی قرار می‌گیرد. خار

تورم ماهانه تولیدکننده 
صنعت به ۳,۳درصد رسید

۳,۳
درصد

شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فروردین 
۱۴۰۴، با افزایش ۳,۳درصدی نسبت به ماه قبل و رشد 
۳۱درصدی در سال گذشته، همچنان روند صعودی را 

حفظ کرده است. 
به گــزارش تسنیم، در فــروردیــن 1404، شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت 1684.7 است که نسبت به 
ماه قبل )تــورم ماهانه( 3.3درصــد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه‌به‌نقطه( 46.7درصد 
افزایش و در 12 ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( 31.0 درصد افزایش داشته 
است.در فروردین 1404، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
3.3درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)2.8درصــد(، 0.5 واحددرصد افزایش داشته است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل 
کشور، در فروردین 1404 نسبت به ماه قبل، 3.3درصد 
افزایش دارد.در این ماه بیشترین تورم ماهانه با 10.1 درصد 
مربوط به گروه »ساخت کاغذ و محصولات کاغذی« و 
کمترین تورم ماهانه با 0.9 درصد افزایش مربوط به گروه 
»ساخت وسایل نقلیه‌ موتوری، تریلر و نیم تریلر« است 
کو« در این ماه  و گروه »ساخت فراورده‌های توتون و تنبا
بدون تغییر بوده است.در فروردین1404، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه‌به‌نقطه( 46.7 درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )48.2درصد(، 
1.5 واحد درصد کاهش داشته. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی 
به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فروردین 
1404 نسبت به ماه مشابه سال قبل، 46.7درصد افزایش 
دارد.در این ماه بیشترین تورم نقطه‌به‌نقطه با 74.1درصد 
مربوط به گروه »ساخت انواع آشامیدنی‌ها« و کمترین 
تورم نقطه‌به‌نقطه با 19.4درصد مربوط به گروه »ساخت 

سایر مصنوعات« است.

به جای تولید بــالای ۳۰میلیون تن، حــدود ۲۷ تا 
۲۸میلیون تن تولید داشته باشیم.

زنگ خطر  کاهش صادرات فولاد 
عضو انجمن فولاد همچنین درباره کاهش صادرات 
هشدار داد و گفت: ما سالانه حدود ۱۰میلیون تن 
صــادرات فولاد داریــم که با ادامــه این رونــد، قطعا 
کاهش خواهد یافت و بازارهای خارجی را از دست 

خواهیم داد.
خ حامل‌های انرژی  شهرستانی به افزایش شدید نر
و سخت‌گیری‌های بی‌ضابطه مالیاتی نیز اشاره و 
اظهار کرد: از یک‌سو قیمت انرژی را به‌طور غیرمنطقی 
، سازمان مالیات  افزایش داده‌انــد و از سوی دیگر
به‌دنبال کوچک‌ترین بهانه برای بستن حساب 
شرکت‌هاست. این فشارها باعث می‌شود به‌جای 
تبدیل‌شدن به یک صادرکننده توانمند، به سمت 

واردات حرکت کنیم.
او با انتقاد از نگاه کوتاه‌مدت سیاست‌گذاران گفت: 
تصمیم‌گیران به ‌جای آنکه آینده‌نگری کنند، فقط 
به امروز نگاه می‌کنند؛ این در حالی است که از هستی 
اقتصادی کشور تغذیه می‌کنند و این روند به‌زودی 
متوقف خواهد شد؛ با پیامدهایی که جبران آن 

بسیار دشوار خواهد بود.

سیاست‌گذاری چندلایه انجام شود
عضو هیئت‌مدیره انجمن فولاد، با اشاره به بحران 
انــرژی و لزوم بازنگری در سیاست‌های مصرف و 
تولید بــرق، گفت: بــرای مدیریت صحیح مصرف 
، باید سیاست‌گذاری چندلایه انجام  برق در کشور
شود؛ به‌عنوان‌نمونه، می‌توان به مشترکان خانگی 
تا سقف ۱۰۰ کیلووات‌ساعت برق رایگان اختصاص 

آدینه 
ی اسفندیار

نویسنده

با افزایش دمای هوا و آغاز محدودیت‌های 
تأمین برق، بار دیگر آژیر خطر قطعی برق در 
صنا�یع به صدا درآمده است و همان‌طور که در 
سال‌های گذشته نیز تجربه‌شده، نخستین 
قربانیان این بحران، صنا�یع پرمصرفی چون 
فولاد و سیمان هستند. درحالی‌که وزرای 
کشور و صمت اخبار مربوط به تعطیلی 
اجباری صنا�یع را تکذیب کرده‌اند، واقعیت 
در میانه میدان تولید چیز دیگری می‌گوید؛ 
ده‌ها کارخانه بزرگ در استان‌های خوزستان، 
کرمان، یزد، اصفهان، کردستان و ایلام عملا به 
دلیل قطع برق از مدار تولید خارج شده‌اند. 
ازآنجایی‌که اصفهان نیز قطب تولید و صنعت 
کشور به‌شمار می‌رود، این موضوع موجی 
از نگرانی را در میان فعالان صنعتی به راه 
انداخته است و شش تشکل اصلی صنا�یع 
فولاد، سیمان و معدن کشور نیز در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور خواستار رسیدگی فوری 

به بحران شده‌اند. 

خطر بیخ گوش فولادی‌ها
در همین زمینه، رضا شهرستانی، عضو هیئت‌مدیره 
انجمن فــولاد، در گفت‌وگو بــا »اصفهان‌زیبا« در 
خصوص پیامدهای سنگین ایــن محدودیت‌ها 
هشدار داده و آن را »معادل تعطیلی کامل کارخانه‌ها« 
دانسته است. او با انتقاد از نبود برنامه‌ریزی قبلی، 
کاهش صادرات، رکود در تولید و اختلال در بازارهای 
داخلی و خارجی را بخشی از پیامدهای پیش‌ رو 

عنوان کرده است.
او گفت: ابلاغیه اخیر وزارت کشور که تولید را به 
۱۰درصد کاهش می‌دهد، عملا به معنای تعطیلی 
کارخانه‌هاست. با این میزان، امکان تولید وجود 
ــدارد و تنها مــی‌تــوان سیستم‌های روشــنــایــی و  نـ

آب‌گردان را در حالت تعمیر و نگهداری قرار داد.
شهرستانی با انتقاد از بی‌اطلاعی قبلی صنعتگران از 
کید کرد: »هیچ هشدار یا برنامه‌ریزی  این تصمیم، تأ
ــود نــداشــت. شــرکــت‌هــا نمی‌توانستند  قبلی وجـ
پیش‌بینی‌های لازم را برای تأمین و تولید انجام 
دهند. بسیاری از آن‌ها تعهدهای فروش دارند که 
کنون به ‌دلیل نوسان‌های بازار و افزایش قیمت‌ها،  ا
دچار اختلال جدی شده‌اند. این شرایط به‌مانند 

اثر دومینو، بحران‌های پیاپی ایجاد خواهد کرد.
او افزود: مشکل اصلی اینجاست که صنایع بزرگی 
مثل فولاد و سیمان شبیه کشتی‌های عظیم هستند. 
گر  ــراوان اســت؛ امــا ا توقف آن‌هــا نیازمند انــرژی ف
متوقف شدند، راه‌اندازی دوباره‌شان کار حضرت 
فیل است. امروز در ایران با وجود ظرفیت تولید بالای 
۴۵میلیون تن فولاد، میزان تولید در ۱۴۰۳ کمتر از 
سال قبل بوده و بــرآورد ما این است که درنهایت 

خاموشی در قلب تولید
 تولیدکنندگان از کاهش تولید و افت صادرات به‌دنبال قطعی‌های مکرر برق می‌گویند

از یک‌سو قیمت 
انرژی را به‌طور 

غیرمنطقی 
افزایش داده‌اند 

و از سوی دیگر، 
سازمان مالیات 

به‌دنبال 
کوچک‌ترین بهانه 
برای بستن حساب 

شرکت‌هاست. 
این فشارها باعث 

می‌شود به‌جای 
تبدیل‌شدن به 
یک صادرکننده 

توانمند، به سمت 
واردات حرکت 

کنیم

، مشوق مالی نیز برای آن‌ها در نظر گرفت. داد و حتی در صورت مصرف کمتر
، مثلا  او ادامــه داد: مصرف بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ کیلووات می‌تواند با قیمت واقعی‌تر
هزار تومان به‌ازای هر کیلووات محاسبه شود و مصرف ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات نیز با 
تعرفه‌ای تا سه‌هزار تومان. درنهایت، مصرف بیش از ۳۰۰ کیلووات باید با قیمت 
کنون برای برق سبز حدود هشت‌هزار تومان است، عرضه  واقعی و آزاد انرژی که ا
شــود. این روش باعث می‌شود مصرف غیرضروری کنترل شده و منابع انرژی 

به‌درستی توزیع شود.

شرایط سرمایه‌گذاری تسهیل شود
شهرســـتانی در بخـــش دیگـــری از صحبت‌هایـــش خواســـتار تســـهیل شـــرایط 
ســـرمایه‌گذاری صنعتـــی در حـــوزه انـــرژی تجدیدپذیـــر شـــد و افـــزود: »دســـت 
کنـــون بوروکراســـی ســـخت‌گیرانه مانـــع  صنعتگـــران را بایـــد بـــاز گذاشـــت. هم‌ا
دریافـــت مجـــوز بـــرای ایجـــاد نیروگاه‌هـــای تجدیدپذیـــر شـــده اســـت؛ درحالی‌کـــه 
گـــذار شـــده و بیـــش از ۵۰هـــزار  ۳۰هـــزار مـــگاوات ظرفیـــت بـــه نهادهـــا و بانک‌هـــا وا
هکتـــار زمیـــن نیـــز در اختیارشـــان قـــرار گرفتـــه، امـــا در فروردیـــن‌ تنهـــا ۱۰,۵ مـــگاوات 
گـــر بـــا ایـــن رونـــد پیـــش برویـــم، تکمیـــل ایـــن ظرفیـــت بیـــش  نصـــب شـــده اســـت. ا

ــرد. ــد بـ ــان خواهـ ــال زمـ از ۱۰۰ سـ
کیـــد  کنـــون اقدامـــی نکرده‌انـــد و تأ او خواســـتار لغـــو امتیـــاز پروژه‌هایـــی شـــد کـــه تا

گـــذار شـــود. کـــرد: ایـــن ظرفیـــت بایـــد بـــه فعـــالان صنعتـــی واقعـــی وا
ــد  ــای غیرمولـ ــمت بازارهـ ــردم به‌سـ ــی مـ ــت نقدینگـ ــن از هدایـ ــتانی همچنیـ شهرسـ
انتقـــاد کـــرد و گفـــت: در شـــرایطی کـــه مـــردم پـــول خـــود را صـــرف خریـــد ســـکه و طـــای 
ــا  ــوان بـ ــد، می‌تـ ــای نامطمئـــن می‌کننـ ــا مدل‌هـ ــرکت‌هایی بـ ــا شـ ــتوانه یـ ــدون پشـ بـ
ایجـــاد ســـازوکارهایی مشـــابه بـــورس انـــرژی، امـــکان ســـرمایه‌گذاری مســـتقیم 
مـــردم در پروژه‌هـــای خورشـــیدی را فراهـــم کـــرد؛ بـــه ایـــن صـــورت کـــه افـــراد پنـــل 
خورشـــیدی بـــه نـــام خـــود در یـــک مزرعـــه خریـــداری کـــرده و از محـــل تولیـــد بـــرق، 
بازگشـــت ســـرمایه دلاری دریافـــت کننـــد؛ ســـودی کـــه می‌توانـــد حتـــی بـــه بیـــش 

از ۲۰درصـــد برســـد.
او در پایـــان خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن مســـیر نه‌تنهـــا بـــه بهبـــود وضعیـــت انـــرژی کمـــک 
کـــد، کاهـــش فشـــار بـــر شـــبکه بـــرق، حمایـــت  می‌کنـــد، بلکـــه موجـــب جـــذب ســـرمایه را
از محیط‌زیســـت و ایجـــاد درآمـــد پایـــدار بـــرای مـــردم خواهـــد شـــد؛ اقدامـــی برد-بـــرد 

ـــرای کشـــور و مـــردم. ب

رئیـــس اتحادیـــه زنبـــورداران اســـتان تهـــران بـــا 
اشـــاره بـــه وضعیـــت صـــادرات عســـل گفـــت: در حـــال 
حاضـــر صـــادرات مشـــخص و هدفمنـــدی در حـــوزه 
گـــر هـــم صادراتـــی انجـــام می‌شـــود،  عســـل نداریـــم؛ ا
کنـــده اســـت کـــه نمی‌تـــوان نـــام  آن‌قـــدر محـــدود و پرا
»صـــادرات« بـــر آن گذاشـــت؛ به‌صـــورت پایلـــوت و 
ج از مدیریـــت ســـازمان‌یافته انجـــام می‌شـــود. خـــار
بـــه گـــزارش ایســـنا، حســـین باســـتانی ادامـــه داد: 
وزارتخانه‌هـــا عمـــا نقشـــی در ایـــن حـــوزه ندارنـــد 
ــی  ــه دوش بخـــش خصوصـ ــادرات بـ ــار صـ ــام بـ و تمـ
افتـــاده اســـت؛ در حالـــی کـــه بخـــش خصوصـــی نیـــز 
بـــا وجـــود مشـــکلاتی ماننـــد تحریم‌هـــا، عمـــا وارد 

ایـــن عرصـــه نمی‌شـــود.
بـــه گفتـــه باســـتانی، یکـــی از مهم‌تریـــن معضل‌هـــای 
صـــادرات عســـل از ایـــران، تطابق‌نداشـــتن بـــا 
ــتانداردهای بین‌المللـــی اســـت. او توضیـــح داد:  اسـ
در ایـــران از داروهـــای غیرمجـــاز و غیراســـتاندارد 
در زنبـــورداری اســـتفاده می‌شـــود کـــه باقی‌مانـــده 
آن‌هـــا در عســـل باقـــی می‌مانـــد. ایـــن موضـــوع 
باعـــث می‌شـــود کشـــورهای واردکننـــده، عســـل 

ایـــران را نپذیرنـــد.
گر مثـــا سفارشـــی برای ۱۰ یـــا ۵۰ تن  باســـتانی افـــزود: ا
عســـل از یک نوع خـــاص برســـد، هیچ زنبـــورداری به 
تنهایـــی قـــادر بـــه تأمیـــن ایـــن حجـــم نیســـت. مجبـــور 
می‌شـــویم از چندیـــن تولیدکننـــده جمـــع‌آوری کنیـــم؛ 
امـــا چـــون روش‌هـــای پـــرورش، داروهـــای مصرفـــی 
ـــا  ـــی ی ـــکان آلودگ ـــت، ام ـــاوت اس ـــد متف ـــت تولی و کیفی
افـــت کیفیـــت در بخشـــی از محمولـــه وجـــود دارد. 
در چنیـــن شـــرایطی، کل محمولـــه ممکـــن اســـت 

برگشـــت بخـــورد.
رئیـــس اتحادیـــه زنبـــورداران تهـــران راهـــکاری بـــرای 
بهبـــود وضعیـــت صـــادرات پیشـــنهاد داد و گفـــت: 
راه‌حـــل، ورود شـــرکت‌های تخصصـــی در قالـــب 
کشاورزی قراردادی است. این شـــرکت‌ها می‌توانند 
بـــا همـــکاری اتحادیه‌هـــا و تعاونی‌هـــا بـــا زنبـــورداران 
ـــن،  ـــل آویش ـــل عس ـــل )مث ـــوع عس ـــد، ن ـــرارداد ببندن ق
ـــای  ـــد، داروه ـــخص کنن ـــج( را مش ـــا بهارنارن ـــنیز ی گش
مجـــاز در اختیارشـــان بگذارنـــد و بازرســـان تخصصی 

بـــرای نظـــارت بـــر فراینـــد تولیـــد اعـــزام کننـــد.
کیـــد کـــرد: در این صـــورت می‌تـــوان عســـل‌هایی  او تأ

ــه  ــرد کـ ــد کـ ــتاندارد تولیـ ــا کیفیـــت یکنواخـــت و اسـ بـ
هم‌تـــراز بـــا نیـــاز بازارهـــای بین‌المللـــی باشـــد و 

ــرد. ــدار و موفـــق شـــکل گیـ ــادرات پایـ صـ
رئیـــس اتحادیـــه زنبـــورداران تهـــران ادامـــه داد: ایـــن 
ــورداری  ــر برخـ ــاوه بـ ــه عـ ــد کـ ــان می‌دهـ ــاق نشـ اتفـ
کشـــور مـــا از پوشـــش گیاهـــی متنـــوع و مراتـــع فـــراوان، 
نیـــروی انســـانی جـــوان و مشـــتاقی هـــم در ایـــن 
گرچـــه درگیـــر ســـال‌های  حـــوزه فعالیـــت می‌کنـــد. ا
خشک‌سالی هستیم، باوجوداین همچنان ظرفیت 
تولیـــد بهتریـــن عســـل‌ها و مشـــتقات زنبورعســـل در 

ایـــران وجـــود دارد.
ـــت  ـــی دول ـــت واقع ـــزوم حمای ـــر ل ـــد ب کی ـــا تأ ـــتانی ب باس
گفـــت: حمایـــت از زنبـــورداری نبایـــد در حـــد شـــعار 
باقـــی بمانـــد. دولـــت بایـــد بـــا عـــزم جـــدی وارد 
ــرای توســـعه  ــود و زیرســـاخت‌های لازم را بـ عمـــل شـ
علمـــی، اقتصـــادی و دارویـــی ایـــن صنعـــت فراهـــم 
کنـــد. محصـــولات زنبورعســـل، ازجملـــه عســـل‌های 
دارویـــی، ژل رویـــال، بـــره مـــوم )پروپولیـــس(، گـــرده 
گل )پولـــن( و حتـــی زهـــر زنبـــور )ونـــوم( کـــه در حـــوزه 
ونوم‌تراپـــی و آپی‌تراپـــی کاربـــرد دارنـــد، همگـــی 

می‌تواننـــد به‌عنـــوان مکمل‌هـــای پیشـــگیرانه در 
ح شـــوند. حـــوزه ســـامت مطـــر

رئیـــس اتحادیـــه زنبـــورداران اســـتان تهـــران افـــزود: 
شـــرکت‌های بیمـــه در حـــال حاضـــر بابـــت درمـــان 
بیماری‌هـــا، هزینه‌هـــای ســـنگینی را متحمـــل 
گـــر بخشـــی از ایـــن هزینه‌هـــا صـــرف  می‌شـــوند. ا
ـــا  ـــم ب ـــود، می‌توانی ـــورداری ش ـــت زنب ـــت از صنع حمای
ترویج مصرف روزانه محصولات زنبورعســـل، سطح 
خ  ایمنـــی بـــدن مـــردم را افزایـــش داده و بـــا کاهـــش نـــر
ابتـــا بـــه بیماری‌هـــا، هزینه‌هـــای درمانـــی کشـــور را 
به‌طـــور چشـــمگیری کاهـــش دهیـــم و ایـــن هـــم بـــه 
معنـــای حمایـــت از تولیـــد و هـــم صرفه‌جویـــی در 

منابـــع ملـــی اســـت.
 او با اشـــاره به نقش حیاتی زنبورعسل در کشاورزی 
، تصریح کرد: زنبورعســـل تنها دام کشور است  کشـــور
کـــه به‌هیچ‌عنـــوان ارزبـــری نـــدارد. برخـــاف دام و 
طیـــور کـــه نهاده‌هـــای مصرفـــی آن‌هـــا ماننـــد ســـویا، 
ج وارد  کنجاله و ذرت بـــا هزینه‌های ارزی بالا از خار
 می‌شـــود، زنبورداری متکـــی به ظرفیت‌هـــای داخلی

 است.

 ظرفیت تولید بهترین  عسل‌ها را داریم

درحاشیه
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محمدعلی ایزدخواستی–"
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی "–

شهر اصفهان

وحید حیدریان–"
مــدیــر مــرکــز کنترل تــرافــیــک و نظارت "–

ی اصفهان ی شهردار تصویر

سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

ی–" کمال حیدر
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان "–

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

علی رضی‌زاده–"
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان"–

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان"–

 بافت تاریخی
  مناسب‌ترین نقطه 

برای استقرار موزه‌هاست
 مدیرعامل ســازمــان نــوســازی و بهسازی شهر 
کید بر جایگاه ویژه موزه‌ها در ساختار  اصفهان با تأ
، بافت تاریخی را مناسب‌ترین بستر  معنایی شهر
استقرار موزه‌ها دانست. محمدعلی ایزدخواستی 
کید بر ظرفیت  به‌ مناسبت روز جهانی موزه‌ها با تأ
بافت تاریخی اصفهان برای استقرار موزه‌های 
موضوعی و محلی اظهار کرد: یکی از نقاطی که 
می‌تواند محل قرارگیری موزه‌ها در نظام شهرسازی 
باشد، بافت‌های تاریخی است؛ زیرا این بافت‌ها 
در باطن نقش یک موزه زنده را در شهر ایفا می‌کند 
و در شهری که در حال تغییروتحول است، عناصر 
ارزشمندی در بافت‌های تاریخی وجود دارند که 
به‌عنوان اجزای حافظه تاریخی کالبد شهر باید از 
آن‌ها حفاظت شود. او افزود: بناهایی همچون 
خانه‌ها، عمارت‌ها و مکان‌هایی که روایت تاریخی 
دارند، جاهایی که در آن‌ها تصمیم‌های مهمی 
گرفته‌شده یا افراد تأثیرگذاری زیسته‌اند و امروزه 
دیگر کارکرد گذشته خود را ندارند، بسیار مناسب 
هستند که در قالب کاربری موزه بازتعریف شوند 
و این تعدد موزه‌ها به غنای بافت تاریخی کمک 
می‌کند و آن را به مکانی برای پیاده‌روی، پرسه‌زنی 
و تجربه تاریخی بدل می‌سازد، موزه‌ها می‌توانند 
نقش مکملی در کنار سایر عناصر تاریخی ایفا کنند 
و نگینی در دل بافت تاریخی باشند. مدیرعامل 
ســازمــان نــوســازی و بهسازی شهر اصفهان با 
کید  اشاره به ماهیت معنایی موزه‌ها در شهرها تأ
کرد: موزه‌ها نگاهبانان معنا در شهرها هستند و 
جایگاه نگهداری از حافظه تاریخی و هویتی شهر 
را برعهده دارنــد. آن‌هــا نقطه‌های جغرافیایی 
هستند که معنا و حافظه تاریخی را از گذشته‌های 
دور و نزدیک استخراج، محافظت و در معرض 
خوانش مخاطبان قرار می‌دهند و هر بار که انسانی 
با یک شیء در موزه روبــه‌رو می‌شود، خوانشی 
جدید از آن پیدا می‌کند. ایزدخواستی گفت: 
شهرهایی که موزه‌های تخصصی متعدد دارند، 
نظام معنایی پویاتری دارند و در این شهرها معنا 
بهتر نگهداری و بهتر عرضه می‌شود که موزه‌ها 
همچون لغت‌نامه‌ای هستند که برای هر واژه 
گون ارائه می‌دهند؛ به‌طورمثال، موزه  معانی گونا
پست نحوه ارتباط انسان‌ها را روایت می‌کند یا 
موزه سکه بازتابی از مناسبات اقتصادی و تاریخی 
شهر است؛ بنابراین هر موزه، معنایی را بازخوانی و 
کید بر ضرورت مردمی‌بودن  تثبیت می‌کند. او با تأ
موزه‌ها تصریح کرد: موزه نباید تنها وابسته به 
کمیتی همچون میراث‌فرهنگی  نهادهای حا
باشد و هر فرد، نهاد یا بخش می‌تواند صاحب 
یک موزه باشد؛ موزه‌های کوچک و تخصصی نیز 
همان‌قدر اهمیت دارند که موزه‌های بزرگ و این 
موزه‌های کوچک همچون کلماتی هستند که 
جمله‌ای بزرگ را در شهر می‌سازند و نظام معنایی 
، برآمده از همین مجموعه‌های به‌ظاهر  شهر
کوچک، اما پرمفهوم است. مسئول بافت تاریخی 
شهر اصفهان خاطرنشان کرد: موزه عرضه‌کننده 
معناست و این ویژگی موجب می‌شود جایگاهی 
کلیدی میان دیگر نظام‌های معنایی شهر داشته 
باشد و برخلاف دیگر نظام‌های معنایی که ممکن 
است درک آن‌ها نیازمند تخصص یا واسطه‌گری 
باشد، موزه مستقیم معنا را در معرض دید عمومی 
قرار می‌دهد. رویارویی با شیء در موزه، درواقع 
رویــارویــی با معنای نهفته در بطن تاریخ شهر 
است. ایزدخواستی موزه‌ها را محل تلاقی و پیوند 
شهروندان، گردشگران و پژوهشگران با قصه‌های 
شهر دانست و گفت: هر موزه از منظری خاص به 
گر شبکه‌ای  روایت قصه‌های شهر می‌پردازد و ا
درســت و معنادار از موزه‌ها در یک شهر شکل 
بگیرد، این شبکه می‌تواند برای شهروندان نیز 
نقش مکانی تکرارشونده و پاتوق‌گونه ایفا کند؛ 
مکانی برای گردهمایی‌های فرهنگی و هنری و 
نیز بازخوانی مستمر خاطره و تاریخ شهری باشد. 
خ  او افزود: این اتفاق در بسیاری از نقاط جهان ر
داده اســت؛ به‌ویژه در محله‌هایی که موزه‌ها 
به نقطه‌ای برای اجتماع محلی بدل شده‌اند 
و حسن بــزرگ ایــن نــوع موزه‌ها در آن اســت که 
شیء در آن‌ها فقط یک‌بار دیده نمی‌شود؛ بلکه 
نظامی از خــوانــش‌هــای مکرر در پــیــرامــون آن 
شکل می‌گیرد که لایه‌های تازه‌ای از معنا را برای 

مخاطبان باز می‌کند.
 مدیرعامل ســازمــان نــوســازی و بهسازی شهر 
اصفهان بــا اشـــاره بــه نقش تربیتی و آمــوزشــی 
کید کرد: یکی از کارکردهای روزمره و  موزه‌ها تأ
بسیار مهم موزه‌ها، بازدیدهای گروهی مدارس 
از آن‌هاست و این رویارویی کودکان و نوجوانان 
با اشیا و روایت‌های تاریخی، قوه خیال آن‌ها را 
گسترش می‌دهد و قدرت تخیل، پایه‌ساز آینده 
کــودکــان اســت. کودکانی که تخیل نمی‌کنند، 
آیــنــده‌ای هــم نخواهند داشــت. ایزدخواستی 
اضافه کرد: در یک نقطه جغرافیایی مشخص از 
شهر، موزه می‌تواند بستری برای توسعه قوه خیال 
باشد. هرچه موزه‌های یک شهر بیشتر و متنوع‌تر 
باشند، فرصت‌های بیشتری برای تربیت نسلی 
آینده‌ساز فراهم می‌شود و این کارکرد موزه‌ها، 
نقشی کلیدی در ساخت شخصیت شهروندان 

فردای ما دارد.

راه‌اندازی سامانه جامع 
اتوماسیون نگهداری شهر 

در اصفهان
مدیر مرکز کنترل ترافیک و نــظــارت تصویری 
شــهــرداری اصفهان از راه‌انـــدازی سامانه جامع 
اتوماسیون نگهداری شهر )City Man( خبر داد 
و گفت: بــا به‌کارگیری ایــن سامانه مــی‌تــوان از 
موازی‌کاری‌ها و هرزرفتن منابع جلوگیری کرد و 
در تسریع عملیات اجرایی و تصمیم‌گیری‌های 
منطقی بر اساس اطلاعات ثبت‌شده در سامانه 
قدم برداشت. وحید حیدریان اظهار کرد: بیشتر 
شرکت‌های معتبر و پیشرفته جهانی نه‌تنها به 
مقوله تولید خود چشم دوخته‌اند، بلکه درزمینه 
تعمیر و نگهداری محصولات خود نیز کوشا هستند 
تا ضمن خدمت‌رسانی بهتر، راه را برای استفاده از 
تکنولوژی‌های نوین نیز هموار سازند. او افزود: با 
توجه به افزایش حجم فعالیت‌های شکل‌گرفته 
ــه خــدمــات نــگــهــداری تجهیزات  ــ درزمــیــنــه ارائ
ترافیکی در سطح شهر و ارتباط بین واحدهای 
مختلفی که هریک نقشی از توسعه و نگهداری را 
ایفا می‌کنند، نیاز به تعریف سامانه‌ای جامع برای 
تعریف روندهای کاری بیرونی، درون‌سازمانی و 
ایجاد زبانی مشترک بین پیمانکاران و مدیران 
و ناظران، احساس می‌شد که زمینه برای تولید 
نرم‌افزار جامع نگهداری تجهیزات را فراهم کرد. 
مدیر مرکز کنترل ترافیک و نــظــارت تصویری 
شــهــرداری اصفهان بــا بیان اینکه هــم‌زمــان با 
اجرای موفق پروژه تعمیر و نگهداری تجهیزات 
ترافیکی در سطح شهر، استفاده از یک نرم‌افزار 
یکپارچه تعمیر و نگهداری می‌تواند شهرداری را 
برای رسیدن به مدیریت یکپارچه شهری در رابطه 
با ترافیک و آلودگی هوا یاری رساند، افزود: برای 
رسیدن به این هدف باید با دید وسیع و متوازن به 
تمام ابعاد پروژه، ساختاری منظم و سلسله‌مراتبی 
تشکیل داد تا از ابتدای نصب هر تجهیز تا تعمیر و 
نگهداری بتوان عملکرد پیمانکاران را رصد کرد. 
حیدریان با اشاره به اهداف مهم این سامانه گفت: 
کاهش زمان هدررفته برای طی‌شدن روند اداری 
کــارهــا، مدیریت صحیح سرمایه‌های انسانی، 
مشخص‌بودن اموال و دارایی‌ها در سطح شهر، 
ایجاد گردش کار بین هریک از گروه‌ها و شرکت‌ها 
و تعریف وظایف مربوط، کمک به مدیران برای 
تصمیم‌گیری در مسائل نگهداری و تعمیرات با توجه 
به اطلاعات تولیدشده، کاهش خطای انسانی، 
ایجاد زبان مشترک بین تمام گروه‌های کاری، 
ایجاد تاریخچه فعالیت‌های انجام‌شده روی 
نقاط به‌صورت مکان‌مبنا، ایجاد صورت‌وضعیت 
از عملیات انجام‌شده پس از تأیید ناظران، تولید 
گزارش‌های متنوع و کاربردی )اجناس مصرفی، نوع 
کارهای انجام‌شده و نوع خرابی‌ها(، امکان دریافت 
گزارش آنلاین از آخرین موجودی انبارها )پیمانکار و 
کارفرما( و تعریف آستانه اتمام قطعات، ارائه گزارش 
برای برآورد حجم مصرف کالا در یک بازه مشخص 
زمانی برای برگزاری مناقصات خرد، صحت‌سنجی 
عملکرد تیم‌های عملیاتی بر اساس زمان حضور و 
گزارش و تصاویر ثبت‌شده آنلاین و تعیین‌کیفیت 
اجناس استفاده‌شده )اسقاط و قابل‌استفاده مجدد 
و نو( ازجمله اهداف سازمان است. او خاطرنشان 
کرد: با توجه به مزایای عنوان‌شده از این سامانه 
و نظم‌بخشیدن و شفاف‌سازی چشمگیری که 
در تمام قراردادها بعد از به‌کارگیری این سامانه 
محقق می‌شود، می‌توان از بسیاری موازی‌کاری‌ها و 
هرزرفتن منابع جلوگیری کرد و درنهایت به عملیات 
اجرایی و تصمیم‌گیری‌های منطقی بر اساس 

اطلاعات ثبت‌شده سرعت بخشید.

تمرکز بر توسعه عمرانی
 نصف‌جهان با بیش از 

هزار پروژه در ۱۴۰۴
 نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
برنامه‌ای زمان‌بندی‌شده و دقیق برای اجرای 
پروژه‌ها تدوین و بر اساس آن، بیش از هزار پروژه 
عمرانی کوچک و بزرگ برای ۱۴۰۴ در سطح شهر 
اصفهان تعریف شده است که بخش چشمگیری 
از آن‌هــا در قالب پــروژه‌هــای شاخص شهری و 
منطقه‌ای اجرا خواهد شد. سید امیر سامع با اشاره 
به موارد مطرح‌شده در جلسه اخیر کمیسیون تلفیق 
شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: یکی از 
مهم‌ترین دستورجلسه‌های این هفته، بررسی 
برنامه‌های عمرانی سال جاری شهر اصفهان بود و 
این پروژه‌ها اواخر سال گذشته به تصویب رسیده و 
از ابتدای سال جاری، مراحل اجرایی آن‌ها آغاز شده 
است. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به بودجه کل شهرداری اصفهان برای سال 
کید کرد: بودجه ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان  جاری تأ
بالغ‌بر ۴۱هزار میلیارد تومان است که از این میزان، 
حدود ۲۴هزار و ۶۸۸ میلیارد تومان به امور عمرانی 
اختصاص یافته است و علاوه‌برآن، رقمی در حدود 
۱۲هزار میلیارد تومان به‌منظور نگهداری شهر در 
حوزه‌هایی همچون آتش‌نشانی، اتوبوس‌رانی، 
نظافت عمومی شهر، حقوق و دستمزد کارکنان 
و سایر فعالیت‌های روزمره تخصیص پیدا کرده 
است. سامع گفت: مبلغی در حدود ۳,۸۰۰ میلیارد 
تومان نیز به بازپرداخت تعهدات مالی شهرداری 
در قالب وام‌ها و اوراق مشارکت تعلق‌گرفته که در 
کنون  سال‌های گذشته دریافت شــده اســت و ا
کید  باید در سررسید مقرر بازپرداخت شود. او با تأ
بر جایگاه ویژه پروژه قطارشهری در برنامه‌های 
عمرانی سال ۱۴۰۴ ادامه داد: از بودجه عمرانی 
حدود ۲۴هزارمیلیاردتومانی، مبلغی بالغ‌بر ۸,۴۰۰ 
میلیارد تومان صرف توسعه قطارشهری اصفهان 
خواهد شد که به‌طور عمده در خط دو هزینه 
می‌شود. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: خط دوی متروی اصفهان از منطقه 
دارک در شمال اصفهان آغاز می‌شود، به مرکز شهر 
و میدان امام‌حسین)ع( می‌رسد و سپس مسیر خود 
را به سمت غرب و منطقه آتشگاه ادامه می‌دهد. 
سامع گفت: عملیات حفاری تونل‌ها در بخش 
شمالی تا مرکز به پایان رسیده و در حال حاضر، 
فعالیت‌ها در بخش غربی تا مرکز شهر، محدوده 
خیابان فلسطین تا چهارراه باباقاسم و میدان 
امام‌علی)ع( در حال پیشرفت است. او افزود: در 
این مسیر، دستگاه حفاری )TBM( از بخش شمالی 
ج‌شده و در حال انتقال برای ادامه فعالیت در  خار
سایر بخش‌هاست؛ همچنین کار احداث ایستگاه‌ها 
و نصب ریل‌ها در دست انجام است و ریل‌های 
موردنیاز این پروژه با استانداردهای بین‌المللی 
توسط شرکت ذوب‌آهن اصفهان تأمین شده‌اند. 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به سایر حوزه‌های کلیدی بودجه عمرانی اظهار 
کرد: مبلغی در حدود ۵,۸۰۰ میلیارد تومان صرف 
پروژه‌های عمرانی اختصاصی می‌شود که به‌طور 
مستقیم در حوزه فعالیت معاونت عمرانی شهرداری 
قرار دارد و بیشتر شامل پروژه‌های شاخص است؛ 
همچنین رقمی بالغ‌بر ۱۰هزار میلیارد تومان برای 
تملک زمین به‌منظور اجرای پروژه‌های شهرداری 
و همچنین پروژه‌های اقتصادی و محله‌محور 
ــت. سامع گفت: این  ــرده اس اختصاص پیدا ک
پروژه‌ها به‌صورت مستمر در حوزه زیرساخت‌های 
شهری همچون حمل‌ونقل، فضای سبز، احداث 
بوستان‌های محلی و زیباسازی شهری اجرا می‌شود. 

موفقیت سازمان‌ها درگرو 
مدیریت هوشمند است

معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شــهــرداری اصفهان گفت: 
مدیریت دانش به مدیران این امکان را می‌دهد 
که بتوانند اطــاعــات را بهتر تحلیل کنند و با 
انتخاب آن‌هــا، تصمیم مناسب‌تری بگیرند. 
کــمــال حــیــدری در حاشیه بــرگــزاری نخستین 
کارگاه آموزشی »نبض فرهنگ، خوانشی نو« 
پیرامون زندگی فرهنگی شهر در ۱۴۰۴ با موضوع 
»کارکنان هوشمند، سازمان هوشمند« اظهار 
کرد: در دنیای امروز، موفقیت سازمان‌ها درگرو 
مدیریت هوشمند است. او با بیان اینکه مدیران 
موفق از ابزارها و تکنیک‌های مختلفی استفاده 
می‌کنند تا بهره‌وری، اثربخشی و رضایت کارکنان 
را افزایش دهند، افزود: نخستین‌جلسه نبض 
فرهنگ با موضوع »کارکنان هوشمند، سازمان 

او با اشاره به پروژه کلان رینگ چهارم حفاظتی 
شهر اصفهان تصریح کرد: در قالب این پروژه، 
حلقه‌ای حفاظتی به طول ۶۷ کیلومتر در اطراف 
شهر اصفهان در دست اجراست که بخش جنوبی 
آن از محدوده اتوبان شهید وحید دستجردی و 
سپاهان‌شهر آغاز می‌شود و با عبور از مقابل محل 
اجلاس و نمایشگاه‌های بین‌المللی، به تقاطع 
شهید سلیمانی می‌رسد. این مسیر در ادامه به 
سمت شمال شهر و محدوده دولت‌آباد امتداد پیدا 
می‌کند. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر، عملیات اجرایی ۱۴ 
کیلومتر از این مسیر به پایان رسیده و قرار است طی 
هفته‌های آینده به بهره‌برداری برسد. در همین 
راستا، تملک‌های موردنیاز در منطقه خاتون‌آباد 
انجام‌شده و برای ادامه اجرای این پروژه در سال 
آینده، مبلغ ۱,۰۲۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
است. سامع با اشاره به پروژه بزرگراه شهید آیت‌الله 
رئیسی گفت: این پروژه که در مجاورت فرودگاه 
و منطقه حصه اصفهان قرار دارد، با هدف تأمین 
ایمنی و آرامش شهروندان و بهبود دسترسی‌های 
محلی در حصه شمالی و جنوبی در دست اجراست. 
او افزود: طراحی این پروژه به گونه‌ای است که مسیر 
اصلی بزرگراه به‌صورت زیرگذر اجرا می‌شود و دو 
مسیر جانبی نیز برای دسترسی مستقیم به منطقه 
ایجاد می‌شود. این پروژه بخشی از برنامه‌های 
ارتقای کیفیت زندگی در منطقه حصه محسوب 
می‌شود و برای آن، بودجه‌ای معادل ۴۸۰میلیارد 
تومان پیش‌بینی شده است. نایب‌رئیس شورای 
ــاره بــه پــروژه‌هــای  اســامــی شهر اصفهان بــا اشـ
کید کرد: در  محیط‌زیستی شهرداری اصفهان تأ
باغ فدک، اقدام‌های چشمگیری درزمینه توسعه 
دریاچه مصنوعی در فاز سوم در حال انجام است 
که از نظر زیست‌محیطی اهمیت زیادی دارد و برای 
این بخش، مبلغی معادل ۲۲۷ میلیارد تومان 
اختصاص پیدا کــرده اســت؛ همچنین در سال 
آینده حدود ۷۰۰میلیارد تومان نیز برای آسفالت 

معابر شهر در نظر گرفته شده است. 
سامع گفت: پــروژه‌هــای عمرانی ســال ۱۴۰۴ در 
مناطق مختلف شهر به‌طور متوازن توزیع شده 
است. او ادامه داد: در حوزه فضای سبز و پارک‌ها، 
۴۹ پروژه در دست اجراست؛ همچنین ۱۸ پروژه 
مربوط به احداث پل‌های عابرپیاده، ۷۴ پروژه 
پیاده‌روسازی و ارتقای کیفیت معابر پیاده و ۱۹ 
پروژه مربوط به تأسیسات زیربنایی تعریف شده‌اند 
که علاوه‌برآن، ۹ پروژه تقاطع شهری و چهار پروژه 
دیگر نیز در قالب حلقه حفاظتی شهر در دست اقدام 
است. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای خرید ماشین‌آلات 
نوین آسفالت‌ریزی نیز انجام شده است تا ضمن 
کاهش دورریز آسفالت، کیفیت معابر شهری ارتقا 
پیدا کند و در حوزه خیابان‌سازی نیز ۶۳ پروژه و 
در قالب مشارکت با بخش خصوصی، ۸۱ پروژه 
درزمینه ساختمان‌های اداری، تجاری و خدماتی 

تعریف شده‌اند. 
سامع گفت: در کنار این موارد ۱۴ پروژه سامان‌دهی 
مادی‌ها و انهار، خرید اتوبوس‌های جدید و ۵۱ 
پــروژه در حوزه استحصال و مدیریت آب‌های 
سطحی ناشی از بارندگی نیز در دستورکار قرار 
دارد که هدف آن‌هــا هدایت آب‌هــای سطحی 
به سفره‌های آب زیرزمینی است. نایب‌رئیس 
کید بر ضرورت  شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
هماهنگی میان تمام نهادهای مرتبط با اجرای 
پروژه‌ها اضافه کرد: این پروژه‌ها نیازمند مشارکت 
همه‌جانبه معاونت‌ها، مناطق، سازمان‌ها و 
شرکت‌های مختلف شهرداری در تمام مراحل 
 ، ازجمله تملک، طــراحــی، انتخاب پیمانکار
نظارت بر اجــرا، تسریع در عملیات عمرانی و 
تحویل نهایی پروژه‌هاست. اوگفت: در جلسه‌های 
تلفیق، برنامه‌ریزی کرده‌ایم به‌صورت ماهیانه 
نشست‌هایی برگزار کنیم تا با بررسی پیشرفت 
پروژه‌ها بر اساس برنامه زمان‌بندی، چنانچه 
چالشی در مسیر اجــرا وجــود داشــتــه بــاشــد، با 
 حضور شهردار و معاونان مربوط، برای رفع آن

 اقدام شود.

هوشمند« متفاوت‌تر و خلاقانه‌تر از جلسه‌های 
سال گذشته برگزار شد. 

معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
این جلسه‌ها برای مدیران مناطق، رؤسای ادارات 
و سازمان‌های شهرداری هر ماه به‌صورت کارگاهی 
برگزار می‌شود. حیدری خاطرنشان کرد: حاضران 
در جلسه مهارت‌های فکری را می‌آموزند تا بتوانند 
برای مباحث مختلف شهری ایده‌پردازی کنند و 

راهکار ارائه دهند. 
او اظهار کرد: هر روز بر حجم اطلاعات افزوده می‌شود 
و تغییرات شتابان محیطی و ایجاد ارتباط مستمر 
با محیط پویا و پیچیده، نیاز به مدیریت دانش 
برای کسب دانش، توزیع و تحلیل و تفسیر دانش 

سازمان‌دهی دارد. 
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
مدیران با تحلیل اطلاعات می‌توانند سازمان خود 
را با محیط برای رسیدن به رشد و بقا سازگار کنند، 
اظهار کرد: در سازمان‌های امــروزی، دانش یک 
دارایــی بــاارزش به‌شمار مــی‌رود؛ مدیریت دانش 
اولویت نخست و اساسی این سازمان‌ها خواهد 
بود و برای رسیدن به چنین امری، سازمان‌ها باید 
به اجرای استراتژی‌های مناسب بپردازند که این 
مسئله منجر به هوشمندسازی سازمان می‌شود. او 
گفت: استراتژی هوشمندسازی سازمان در اصل یک 
واکنش مناسب و سنجیده در برابر تغییرات محیطی 

است؛ ازاین‌رو، دانش سازمانی به سازمان‌ها این 
امکان را می‌دهد که دانش و اطلاعات خود را ایجاد 
کــرده، سپس گزینش و درنهایت سازمان‌دهی و 
منتشر کنند. معاون فرهنگی شــهــردار و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: کارگاه‌های نبض فرهنگ 
با شگردی خلاقانه درصدد است شهر زندگی را به 

منصه‌ظهور برساند. 
حیدری با بیان اینکه تحقق برنامه‌های راهبردی 
سازمان یکی از اهداف ماست، بیان کرد: سازمان‌ها 
برای آنکه موجودیت مستمر خود را توجیه کنند، به 
محیط وابسته هستند. آن‌ها می‌دانند که محیط 
ناپایدار و پیچیده بــرای رشد و بقای سازمان‌ها 
جهت یادگیری موقعیت‌های احتمالی در آینده 
گاهی و اطلاعات  و حال ضروری است؛ ازایــن‌رو آ
کسب‌شده را بــرای تغییر به‌موقع رفتار خود لازم 
و ضروری می‌دانند. شایان ذکر است؛ نخستین 
کــارگــاه آمــوزشــی »نــبــض فرهنگ، خوانشی نو« 
پیرامون زندگی فرهنگی شهر در ۱۴۰۴ با موضوع 
»کارکنان هوشمند، سازمان هوشمند« با حضور 
استاد سید محمد رجایی‌رامشه، بنیان‌گذار مدل 
سیستم فــکــری RJ و جمعی از مــدیــران شهری 
در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی شهرداری 
اصفهان برگزار شد. در این کارگاه مدیران شهری 
با روش‌های مختلف ایده‌پردازی و پردازش ذهن 
ــرای مباحث مختلف و درنهایت حــل مسائل  ب

 آشنا شدند.

 پیشرفت ۴۰درصدی 
پروژه مشارکتی ۴۷واحدی 

مسکونی امید
 مدیر منطقه۷ شــهــرداری اصفهان از پیشرفت 
۴۰درصدی پروژه مشارکتی ۴۷واحدی مسکونی 
امید خبر داد و گفت: سهم شهرداری در این پروژه 
۳۲درصد است‌. مهدی سلطان‌آقایی اظهار کرد: 
پروژه مسکونی مشارکتی امید با مساحت ۱۴۹۷ 
واحد مترمربع و زیربنای ۹۰۲۰ مترمربع در خیابان 
گلستان در حــال احـــداث اســت. مدیر منطقه۷ 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: پــروژه مسکونی 
چیترا واقع در خیابان نخل نیز در مراحل تکمیل 
ــذاری  گ عملیات اجــرایــی، آغــاز بــهــره‌بــرداری و وا
به متقاضیان اســت. سلطان‌آقایی گفت: پروژه 
مشارکتی ۱۱۴میلیاردتومانی میلاد نیز در روزهای 

آینده کلنگ‌زنی خواهد شد.

احیای خانه‌های تاریخی 
منطقه یک اصفهان برای 

تبدیل به موزه‌های تخصصی
 مدیر منطقه یک شــهــرداری اصفهان از احیای 
خانه‌های تاریخی این منطقه با هدف تبدیل به 
گــذاری آن‌هــا به فعالان  موزه‌های تخصصی و وا
فرهنگی خبر داد. علی رضــــی‌زاده اظــهــار کــرد: 
موزه‌ها مجموعه‌ای از آثار گران‌قدری هستند که 
پیش‌کسوتان ما در سال‌های گذشته با زحمت 
فراوان گردآوری و نگهداری کرده‌اند. او افزود: این 
آثار نه‌تنها نشان‌دهنده فرهنگ، هویت و تاریخ ما 
هستند، بلکه بستری برای انتقال این میراث به 
آیندگان فراهم می‌کنند. مدیر منطقه یک شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: در منطقه یک اصفهان به‌دلیل 
کم آثار تاریخی، اهمیت این موضوع  قدمت و ترا
دوچندان است؛ به‌عنوان‌نمونه، حمام تاریخی 
علی‌قلی‌آقا که در حال حاضر تبدیل به موزه شده، 
یکی از این فضاهاست که مردم و گردشگران بسیاری 
را به خود جذب می‌کند. رضی‌زاده با بیان اینکه موزه 
ملی هنرهای اصفهان واقع در خیابان عباس‌آباد 
ــدازی  که به‌تازگی توسط بنیاد مستضعفان راه‌ان
ــاری با قدمت بیش از 400 سال  شــده، میزبان آث
است، ادامه داد: در سطح منطقه یک، مکان‌های 
متعددی وجود دارد که می‌تواند در خدمت موزه و 
گردشگری قرار گیرد؛ ازاین‌رو از مردم دعوت می‌کنیم 
برای بازدید و حمایت از این فضاها همراهی داشته 
باشند. او خاطرنشان کرد: آثار بسیار ارزشمندی در 
حوزه‌هایی نظیر خوشنویسی، نقاشی و هنرهای 
دستی وجود دارد که می‌توان آن‌ها را در فضاهای 
تاریخی گردآوری کرد و به نمایش گذاشت. مدیر 
منطقه یک شهرداری اصفهان با اشاره به سیاست 
و رویکرد منطقه یک شهرداری در حوزه موزه‌داری 
گفت: یکی از وظایف مهم شهرداری‌ها، حفاظت 
و احیای بناهای تاریخی است. در منطقه یک در 
راستای این وظیفه، به تملک بعضی خانه‌های 
قدیمی و واجد ارزش تاریخی اقدام کرده‌ایم تا آن‌ها را 
در اختیار نهادها و افرادی قرار دهیم که بتوانند از این 
ظرفیت‌ها برای حفظ میراث شهر بهره‌برداری کنند. 
نمونه‌هایی از این اقدام‌ها را می‌توان در سقاخانه‌ها 
و خانه‌های قدیمی مشاهده کرد. رضی‌زاده افزود: 
سعی ما این است که این فضاها را پس از مرمت، 
بــرای فعالیت‌های فرهنگی و گردشگری آمــاده 
کنیم؛ به‌عنوان‌مثال، بازسازی خانه روغنی که 
یکی از خانه‌های قدیمی منطقه است، به پایان 
کنون در حال برنامه‌ریزی برای تبدیل  رسیده و ا
آن به موزه صنایع‌دستی بانوان هستیم. او گفت: 
در حال حاضر تعدادی ملک در تملک شهرداری 
منطقه یک قرار دارد که مرمت آن‌ها انجام‌شده و 
گذاری به فعالان حوزه  در حال آماده‌سازی برای وا
موزه و فرهنگ هستیم؛ یکی از پیشنهادهایی که در 
این زمینه مطرح‌شده، راه‌اندازی موزه عکس است؛ 
به‌طوری‌که بتوانیم عکس‌های تاریخی مربوط به 
اصفهان را در یک فضای مشخص گردآوری کنیم. 
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: در حوزه‌هایی ازجمله نقاشی و صنایع‌دستی نیز 
پیشنهادهایی دریافت کرده‌ایم؛ در همین راستا، خانه 
روغنی به‌عنوان فضایی آماده، در آینده‌ای نزدیک 
موردبهره‌برداری قرار خواهد گرفت؛ همچنین خانه 
امینی که پیش‌تر برای راه‌اندازی موزه مطبوعات 
در نظر گرفته شده بود، بازسازی آن به‌طور کامل 
انــجــام‌شــده و بــر اســـاس وصــیــت مــرحــوم امینی، 
بناست حیاط این خانه به کافه‌کتاب تبدیل شود. 
اتاق‌های این خانه هم در اختیار اهل قلم و فعالان 
فرهنگی قرار خواهد گرفت. رضی‌زاده گفت: بدون 
شک، حفاظت و احیای آثار تاریخی شهر اصفهان 
نیازمند هم‌افزایی و همکاری تمام دستگاه‌ها و 

نهادهای متولی است. 

۳۰ پیشنهاد تخصصی 
حمل‌ونقلی روی میز بررسی 

باشگاه هوش مصنوعی
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان از 
رونمایی رسمی وب‌سایت باشگاه هوش مصنوعی 
اصفهان توسط بنیاد نخبگان و ارائه ۳۰ پیشنهاد 
تخصصی حوزه ترافیک شهری در این باشگاه خبر 
کت با اشاره به برگزاری جلسه شورای  داد. سعید سا
راهبری باشگاه هــوش مصنوعی اصفهان که با 
حضور جمعی از مقامات شهری، استانی، استادان 
دانشگاهی و متخصصان برجسته حــوزه هوش 
مصنوعی برگزار و در آن وب‌سایت باشگاه هوش 
مصنوعی اصفهان توسط بنیاد نخبگان رونمایی 
و ۳۰ پیشنهاد تخصصی حوزه ترافیک شهری در 
این باشگاه ارائه شد، اظهار کرد: این مراسم نقطه 
عطفی در راستای بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در 
مدیریت‌شهری اصفهان محسوب می‌شود. او با اشاره 
به اهمیت راه‌اندازی این باشگاه که با محوریت بنیاد 
نخبگان و معاونت اقتصادی استانداری اصفهان و 
همکاری معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان وارد چرخه فعالیت شده است، افزود: باشگاه 
هوش مصنوعی اصفهان با تلاش محوری بنیاد 
نخبگان و حمایت دستگاه‌های اجرایی مربوط، 
بستری برای شناسایی، آموزش، توانمندسازی و 
تسهیل همکاری نخبگان در حوزه هوش مصنوعی 
ایجاد کرده است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
کید کرد: این اقدام، با ماهیتی نوآورانه و  اصفهان تأ
خلاقانه، می‌تواند تأثیر بسزایی بر حل چالش‌های 
صنعتی و شهری داشته باشد و به بهبود خدمات در 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک منجر شود. ساکت گفت: 
در آغاز فعالیت این باشگاه، معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان ۳۰ پیشنهاد کلیدی را 
با هدف ارتقا و بهبود سیستم‌های مدیریت ترافیک 
شهری ارائه کرده است. او ادامه داد: این پیشنهادها 
که با استقبال و نگاه مثبت اعضای شورای راهبری 
و کمیته علمی و کسب‌وکار این مجموعه روبه‌رو 
کنون در فرایند بررسی و تحلیل توسط  شده است، ا
متخصصان و پژوهشگران این حــوزه قــرار دارد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
اشاره به بعضی از مهم‌ترین پیشنهادهای ارائه‌شده 
خاطرنشان کــرد: به‌کارگیری داده‌هــای مرتبط با 
تجهیزات هوشمند ترافیکی برای مدیریت پیشرفته 
ترافیک، تدوین پروفایل اطلاعات خودرویی شهر 
اصفهان، استفاده از هوش مصنوعی در نگهداری و 
مدیریت سیستم‌های ترافیکی، توسعه سیستم‌های 
قیمت‌گذاری پویا برای ناوگان حمل‌ونقل عمومی و 
اتوبوس‌رانی و ثبت الکترونیکی آیتم‌های ورودی 
صورت‌وضعیت‌های عوارض پایانه‌های مسافربری 
کت گفت:  ازجمله ایــن پیشنهادها هستند. سا
ک‌روها در  استفاده از تکنولوژی‌های پیشرفته پا
شبکه معابر یکی دیگر از گام‌های مطرح در راستای 
بهبود فرایندهای شهری است. او افزود: این باشگاه 
یک ساختار پویا و اکوسیستم تعامل‌محور را فراهم 
می‌آورد که دانشگاه‌ها، صنایع و نخبگان می‌توانند 
در چهارچوبی اجرایی به ارائه مسیر ارتقا و بهبود 
فعالیت‌ها بپردازند. معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
کید کــرد: از اهــداف کلان این  شهردار اصفهان تأ
باشگاه می‌توان به شناسایی، آموزش تخصصی و 
توانمندسازی علاقه‌مندان حوزه هوش مصنوعی 
اشاره کرد؛ همچنین این مجموعه به‌دنبال ایجاد 
پل ارتباطی تأثیرگذار میان فناوری‌های پیشرفته 
هوش مصنوعی و مشکلات موجود در دستگاه‌های 
کت خاطرنشان کــرد: یکی از  اجــرایــی اســت. سا
چشم‌اندازهای باشگاه هوش مصنوعی اصفهان، 
تبدیل‌شدن به مرکزی برای نوآوری و توانمندسازی 
نیروی انسانی است. او ادامه داد: همراهی مقامات 
ارشد استانی، ازجمله معاون اقتصادی استاندار 
اصفهان، مــدیــران ارشــد بعضی از دستگاه‌های 
اجرایی و نمایندگان صنایع بزرگ استان در این 
جلسه، نشان‌دهنده حمایت جــدی از باشگاه 
کت افزود: دکتر  هوش مصنوعی اصفهان است. سا
محمد حسن‌زاده، ریاست پژوهشگاه علوم و فناوری 
اطلاعات ایران، در این جلسه حضور داشت و مقرر شد 
با بهره‌گیری از ظرفیت سامانه ایران‌داک، فرایندهای 
 تعامل و همکاری در این باشگاه تقویت و عمیق‌تر 

شود. 

ویراستار / عذرا دیانی
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هنرهای تجسمی

 جوانان و احیای 
هنرهای تجسمی اصیل

علی 
رئیسی

دبیر صفحه هنر

فاصله‌گرفتن نسل جــدیــد از هنرهای قدیمی‌تر که 
رنــگ‌وبــوی تجسمی‌تری داشــتــنــد، ‌مــی‌تــوانــد یکی از 
چالش‌های متولیان هنری ما باشد. هنرهای تجسمی 
کاری تا فیروزه‌کوبی،  اصیل ایــران، از نگارگری و مینا
سفالگری و مجسمه‌سازی، میراثی گران‌بها هستند که 
قرن‌ها تاریخ، فلسفه و زیبایی را در خود جای داده‌اند. 
این هنرها نه تنها بیانگر ذوق و خلاقیت ایرانیان، که 
نماد هویت ملی و فرهنگی ما محسوب‌ می‌شوند؛ اما در 
دنیای امروز که سرعت و تکنولوژی گاهی جای سنت را‌ 
می‌گیرد، ورود نسل جدید و جوانان به این عرصه‌ها نه 
تنها یک انتخاب، که یک ضرورت انکارناپذیر است. 
جوانان با انرژی، ایده‌های نو و نگاه جهانی خود ‌می‌توانند 
این هنرها را از انــزوا نجات دهند، به آن‌هــا جان تازه 
ببخشند و بار دیگر جایگاه واقعی آن‌ها را در جامعه و 
حتی بازارهای بین‌المللی تثبیت کنند.یکی از مهم‌ترین 
دلایلی که باید جوانان را به سمت هنرهای تجسمی سنتی 
سوق داد، نقش این هنرها در حفظ هویت ملی است. در 
دنیایی که مرزهای فرهنگی به سرعت در حال محوشدن 
هستند، هنرهای اصیل مانند نگارگری با نقش‌های 
اسلیمی و مینیاتورهای چشم‌نواز، یا میناکاری با رنگ‌های 
ح‌های پیچیده، می‌توانند زبان گویای  درخشان و طر
فرهنگ و تمدن ایران باشند. جوانانی که به این هنرها 
روی ‌مــی‌آورنــد، در واقــع پــاســداران میراثی هستند که 
می‌تواند نسل‌های آینده را با ریشه‌های خود آشنا کند. 
علاوه بر این، هنرهای سنتی اغلب با فلسفه، عرفان و 
ادبیات ایرانی عجین شده‌اند؛ برای مثال، یک نقش 
ح تزیینی نیست؛ بلکه  اسلیمی در نگارگری تنها یک طر
نماد جاودانگی و حرکت به سوی کمال است. جوانان با 
یادگیری این هنرها ‌می‌توانند این مفاهیم عمیق را درک 
کنند و به نسل‌های بعد انتقال دهند.از سوی دیگر، 
هنرهای تجسمی اصیل ظرفیت زیــادی بــرای ایجاد 
اشتغال و رشد اقتصادی دارند. در سال‌های اخیر، اقبال 
جهانی به صنایع دستی و هنرهای سنتی ایرانی افزایش 
ــار فیروزه‌کوبی اصفهان، سفال‌های  یافته اســت. آث
لــجــیــن و میبد یا  منحصربه‌فرد شــهــرهــایــی مــانــنــد لا
مجسمه‌های سنگی و فلزی هنرمندان ایرانی، در بازارهای 
جهانی طرفداران بسیاری دارد. جوانان با خلاقیت و 
آشنایی با فضای دیجیتال می‌توانند این هنرها را به دنیا 
معرفی، بازارهای جدیدی ایجاد و حتی با ترکیب سنت 
و مدرنیته، محصولاتی خلق کنند که هم اصالت داشته 
و هم پاسخگوی سلیقه امــروزی باشند.  یک هنرمند 
جوان می‌تواند با الهام از نقوش سنتی میناکاری، طراحی 
جواهرات مدرن را انجام دهد یا با استفاده از تکنیک‌های 
سفالگری، محصولات دکوراتیو جدیدی خلق کند که در 
دکوراسیون داخلی خانه‌های امروزی جای بگیرند.نکته 
دیگری که اهمیت ورود جوانان به این عرصه را پررنگ‌ 
می‌کند، نیاز به نــوآوری در هنرهای سنتی است. هنر 
زمانی زنده ‌می‌ماند که بتواند خود را با شرایط روز تطبیق 
دهد. جوانان با ذهن باز و ایده‌های تازه ‌می‌توانند به 
کاری روح تزریق کنند.  هنرهایی مانند نگارگری یا مینا
کاری  یا  برای مثال، استفاده از رنگ‌های جدید در مینا
خلق موضوعات معاصر در نگارگری ‌می‌تواند این هنرها 
ج و مخاطبان جدیدی جذب کند.  را از حالت تکرار خار
حتی فناوری‌های جدید مانند چاپ سه بعدی یا طراحی 
دیجیتال ‌می‌توانند در خدمت هنرهای سنتی قرار بگیرند 
و به غنای آن‌هــا بیفزایند.علاوه براین‌ها، هنرهای 
تجسمی اصیل ‌می‌توانند نقش مهمی در سلامت روحی 
و روانی جوانان ایفا کنند. در دنیای پرشتاب امروز که 
ــره شــده،  اســتــرس و اضــطــراب بخشی از زنــدگــی روزمــ
فعالیت‌هایی مانند سفالگری یا نقاشی مینیاتور می‌توانند 

به عنوان نوعی هنردرمانی عمل کنند. 
بدون شک حمایت از جوانان در این مسیر نیازمند عزم 
ملی است. آموزشگاه‌های هنری، اساتید پیش‌کسوت 
و نهادهای فرهنگی باید دست به دست هم دهند تا 
امکان یادگیری و رشد را برای نسل جدید فراهم کنند. 
گر  هنرهای تجسمی اصیل ایران گنجینه‌ای هستند که ا
به دست نسل جوان سپرده شوند، نه تنها از فراموشی 
نجات‌ می‌یابند؛ بلکه ‌می‌توانند درخششی دوبــاره در 
عرصه جهانی داشته باشند. این وظیفه همه ماست 
که زمینه را برای حضور پررنگ جوانان در این عرصه 
فراهم کنیم؛ زیرا آینده هنرهای سنتی در گرو دستان 

خلاق و ذهن‌های پویای آن‌هاست.

چه هدفی را از برگزاری این 
نمایشگاه دنبال می‌کنید؟

 هدف اصلی انجمن از برگزاری این نمایشگاه‌ها، 
کاری، تقویت ارتباط میان  ارتقای سطح هنر مینا
هنرمندان این حوزه و همچنین معرفی این هنر اصیل 
به اقشار مختلف جامعه، به‌ویژه غیرهنرمندان، 
برای ایجاد شناخت و ارتباط عمیق‌تر با هنرهای 

سنتی ایران است.

در این نمایشگاه، کدام 
هنرمندان شرکت دارند؟

در این نمایشگاه آثار حدود ۴۵هنرمند و ۱۰۰ اثر هنری 
کار به نمایش گذاشته  از  چهار نسل از هنرمندان مینا
شده است. نسل اول، استادان بزرگی هستند که 
گرچه امروز در قید حیات نیستند؛ اما پایه‌گذاران  ا
کاری به شیوه‌ امــروزی محسوب می‌شوند.  مینا
گردان بسیاری  آن‌ها با بازآفرینی این هنر سنتی، شا
را پــرورش دادنــد که امــروزه خود از پیش‌کسوتان 
کاری معاصر با  کاری به شمار می‌آیند. مینا مینا
اسامی این بزرگان در هم آمیخته و عجین شده 
است که از جمله آن‌ها می‌توان به استاد شکرالله 
صنیع‌زاده اشاره کرد که احیا کننده و اعتلادهنده 
این هنر زیبا و اصیل هستند و این هنر را از یک 
هنر صرفا تزیینی، بــه یــک هنر کاملا کــاربــردی و 
قابل استفاده در زندگی روزمره  ارتقا بخشیدند. از 
جمله خدمات استاد صنیع‌زاده، تربیت هنرمندانی 
در کارگاه هنری خویش  بوده که می‌توان به استاد 
حاج حسین هنردوست، استاد مهدی غفاریان، 
استاد غلامحسین فیض الهی، استاد علی والیان 

و استاد محمد علی فرشید اشاره کرد.
نسل دوم شامل هنرمندان پیش‌کسوتی است که 
در حال حاضر در قید حیات‌اند و نقش مهمی در 
حفظ و تداوم این هنر دارند و آثار ارزنده‌ای از آن‌ها 

درنمایشگاه موجود است.
نسل سوم، اساتید جوان و معاصری هستند که  زیر 
نظر پیش‌کسوتان آمــوزش دیده‌اند یا به صورت 
کنون خود  خودآموخته به این هنر روی آورده‌اند و ا

گردان زیادی هستند. دارای شا
نسل چهارم نیز هنرمندان جوان‌تری هستند که 
بیشتر آن‌هــا از آمــوزش‌هــای انجمن مینانگاران 
نقش جهان بهره برده‌اند و در ارتباط مستقیم با 

این انجمن فعالیت می‌کنند.

چه عواملی در انتخاب 
هنرمندان و آثار برای این 

نمایشگاه نقش داشتند؟
انتخـــاب آثـــار و هنرمنـــدان بـــر اســـاس معیارهـــای 
مشـــخصی انجـــام شـــده اســـت. از جملـــه ایـــن 
، ســـطح  معیارهـــا می‌تـــوان بـــه کیفیـــت فنـــی آثـــار

زهراسادات 
ی ناظر

وه هنر خبرنگار گر

هنر میناکاری، با ریشه‌های عمیق در تاریخ 
و فرهنگ ایران، به‌عنوان یکی از زیباترین 
و اصیل‌ترین هنرهای دســتــی شناخته 
می‌شود. این هنر  به‌طور خاص در شهرهای 
تاریخی مانند اصفهان، کاشان و یزد رواج 
دارد. میناکاری نه تنها نمادی از زیبایی و 
ظرافت اســت؛ بلکه نشان‌دهنده هویت 
فرهنگی و هنری یــک ملت نیز بــه شمار 
می‌آید. در راستای معرفی و ترویج این هنر 
ارزشمند، نمایشگاهی از آثــار برجسته 
میناکاری ایرانی با عنوان »آتش و نقش« 
درحال برگزاری است. این نمایشگاه فرصتی 
است تا هنرمندان، طراحان و علاقه‌مندان 
به هنرهای دستی گردهم آیند و از نزدیک با 
تکنیک‌ها، خلاقیت‌ها و نوآوری‌های جدید 
در این عرصه آشنا شوند. در این نمایشگاه، 
آثار متنوعی از هنرمندان معاصر به نمایش 
گذاشته خواهد شد که هر کدام داستانی 

منحصر به فرد را روایت می‌کنند.

کاری با چالش‌هایی  ، هنر مینا در سال‌های اخیر
ــه‌رو شـــده اســـت. از یــک ســـو، نــیــاز بــه حــفــظ و  ــ روب
نگهداری این هنر سنتی احساس می‌شود و از سوی 
، جوانان و هنرمندان جدید در تلاش‌اند تا با  دیگر
ابداعاتی نوین، روح تازه‌ای به این هنر ببخشند. 
نمایشگاه پیش رو، فرصتی است تا این تلاش‌ها 
به نمایش گذاشته شــده و توجه عموم مــردم به 
اهمیت حفظ این میراث فرهنگی جلب شود. در 
ادامه به مصاحبه با زهرا مختاری جونقانی، نایب 
رئیس انجمن  مینانگاران نقش جهان ‌می‌پردازیم.

 ایده‌ اولیه‌ شکل‌گیری این 
نمایشگاه از کجا آمد و چطور 

توسعه پیدا کرد؟
ایــده‌ برگــزاری نمایشــگاه »آتــش ونقــش« از ســوی 
انجمن مینانگاران نقش جهان و همکاری معاونت 
صنایــع دســتی اصفهــان شــکل گرفــت؛ انجمنــی 
کــه هرســاله بــه مناســبت‌های مختلــف، اقــدام بــه 
برگــزاری نمایشــگاه‌ها، جشــنواره‌ها و مســابقات 
کاری می‌کنــد. ایــن نمایشــگاه بــه  در حــوزه مینــا
مناســبت »روز جهانــی مــوزه« و همچنیــن »هفتــه 
صنایــع دســتی« افتتــاح شــده و بــه مــدت یــک مــاه، 
از ۲۸ اردیبهشــت تــا ۲۸ خــرداد، در مــوزه هنرهــای 

تزیینــی اصفهــان دایــر خواهــد بــود.

میناکاری؛ گرفتار تولید انبوه و کم‌اصالت
نگاهی به نمایشگاه »آتش و نقش« و دغدغه‌های تربیت نسل هنرمند جوان میناکار

مینا‌کاری 
همچنان یکی 

از شاخص‌ترین 
هنرهای دستی 
ایران است؛ اما 
با چالش‌هایی 

چون تولید انبوه 
کم‌کیفیت و 

کاهش اصالت 
در برخی آثار 

مواجه است. با 
این حال، نسل 

جدید هنرمندان 
تلاش می‌کنند با 
حفظ اصالت و در 

عین حال نوآوری، 
این هنر را زنده 

نگه دارند و ارتقا 
دهند

تکنولوژی، سبک 
زندگی و سلیقه‌ 

مخاطب امروز 
متفاوت شده؛ 

بنابراین هنرمند 
باید هم به اصالت 
توجه داشته باشد 

و هم نوآوری را 
فراموش نکند

طراحـــی، اجـــرای دقیـــق و ظریـــف تکنیک‌هـــا و همچنیـــن اصالـــت در فـــرم و نقـــوش 
ــر تکنیکـــی  ــم از نظـ ــه هـ ــوند کـ ــاب شـ ــاری انتخـ ــده اســـت آثـ ــرد. تـــاش شـ ــاره کـ اشـ
کاری   و هـــم از لحـــاظ زیبایی‌شناســـی، نمایانگـــر ســـطح بالایـــی از هنـــر مینـــا

باشند.

وضعیت امروز میناکاری ایران را چگونه می‌بینید؟
ــران اســت؛ امــا با  مینا‌کاری همچنان یکی از شاخص‌ترین هنرهای دستی ای
چالش‌هایی چون تولید انبوه کم‌کیفیت و کاهش اصالت در برخی آثار مواجه 
است. با این حال، نسل جدید هنرمندان تلاش می‌کنند با حفظ اصالت و در عین 

حال نوآوری، این هنر را زنده نگه دارند و ارتقا دهند.

مخاطبان داخلی بیشتر از چه نوع آثار میناکاری استقبال 
می‌کنند؟

مخاطبان داخلی معمولا از آثاری استقبال می‌کنند که علاوه بر زیبایی، کاربردی 
ح‌های سنتی و رنگ‌های  هم باشند؛ مثلا بشقاب‌ها، گلدان‌ها یا تابلوهایی با طر
زنده که بتوانند در دکور خانه یا محل کار استفاده شوند؛ همچنین قیمت مناسب 

و کیفیت بالای اجرا هم در انتخاب مخاطب تأثیر زیادی دارد.

استقبال جوانان برای فراگیری این هنر چگونه است؟
ــه افـــزایـــش بـــوده.  ، خــوشــبــخــتــانــه اســتــقــبــال جـــوانـــان رو ب ــر ــی در ســـال‌هـــای اخ
بــســیــاری از آن‌هـــا بــا دیـــدی نــو وارد ایــن حـــوزه مــی‌شــونــد و تــاش می‌کنند هم 
ــه بــاشــنــد. الــبــتــه هــمــچــنــان نــیــاز به  ســنــت را حــفــظ کــنــنــد و هــم نــــوآوری داشــت
ــداوم ــن انــگــیــزه ت ــار وجـــود دارد تــا ای ــازار ک ــوزش اصــولــی و ایــجــاد بـ  حــمــایــت، آمـ

 پیدا کند.

مهم‌ترین ویژگی یک هنرمند میناکار از نظر شما 
چیست؟  به افرادی که قصد دارند این هنر را فرابگیرند چه 

توصیه‌هایی دارید؟
ـــن  ـــون ای ـــت؛ چ ـــراوان اس ـــت ف ـــر و دق کار، صب ـــا ـــد مین ـــک هنرمن ـــی ی ـــن ویژگ مهم‌تری
هنـــر بســـیار ظریـــف اســـت و کوچک‌تریـــن بی‌دقتـــی می‌توانـــد کل اثـــر را خـــراب 
کنـــد. توصیـــه‌ مـــن بـــه علاقه‌منـــدان ایـــن اســـت کـــه بـــا عشـــق وارد ایـــن مســـیر شـــوند، 
از نقـــد نترســـند و همیشـــه در حـــال یادگیـــری و تمریـــن باشـــند و بـــا درس‌گرفتـــن از 
گذشـــتگان و ترکیـــب تجـــارب آن‌هـــا بـــا ســـایق امـــروزی راهـــی در بازارهـــای جهانـــی 
کاری نیـــاز بـــه زمـــان و تـــاش دارنـــد و توصیـــه  پیـــدا کننـــد. هنرهـــای ســـنتی مثـــل مینـــا
ــن اســـت  ــد، ایـ ــروع کننـ ــنتی رو شـ ــای سـ ــد هنرهـ ــه می‌خواهنـ ــتانی کـ ــه دوسـ ــن بـ مـ
کـــه ابتـــدا پایه‌هـــای هنـــری خـــود را بـــا شـــناخت کافـــی از نقـــوش و مسلط‌شـــدن بـــه 
ـــک  ـــق ی ـــت از خل ـــش و رضای ـــت آرام ـــا در نهای ـــد ت ـــت کنن ـــف تقوی ـــای مختل تکنیک‌ه

ـــد. ـــت آورن ـــه دس ـــری ب ـــر هن اث

آیا از نظر شما میناکاری، در آینده به شیوه سنتی 
ادامه‌دار خواهد بود یا با تغییر مواجه خواهد شد؟

مینـــا‌کاری قطعـــا دســـتخوش تغییراتـــی خواهـــد شـــد؛ امـــا ایـــن تغییـــر می‌توانـــد مثبـــت 
باشـــد؛ بـــه شـــرطی کـــه ریشـــه‌های ســـنتی حفـــظ شـــود. تکنولـــوژی، ســـبک زندگـــی 
و ســـلیقه‌ مخاطـــب امـــروز متفـــاوت شـــده؛ بنابرایـــن هنرمنـــد بایـــد هـــم بـــه اصالـــت 
ـــا  کاری نه‌تنه ـــا ـــد. آرزو دارم مین ـــوش نکن ـــوآوری را فرام ـــم ن ـــد و ه ـــته باش ـــه داش توج
در ایـــران بلکـــه در ســـطح بین‌المللـــی بیشـــتر شـــناخته شـــود و بـــه جایـــگاه شایســـته 
ـــازان  ـــدی از میناس ـــل جدی ـــم نس ـــدوارم بتوانی ـــد. امی ـــی برس ـــای جهان ـــود در هنره خ
ـــا نگـــه دارنـــد و  ـــر را زنـــده و پوی خـــاق، باســـواد و حرفـــه‌ای تربیـــت کنیـــم کـــه ایـــن هن

ـــد. ـــر بیفزاین ـــن هن ـــار ای ـــر اعتب ـــه‌روز ب روزب

تعلیق یکی از خطوط غامض و تودرتوی ایرانی است که 
پس از دو قرن فراموشی، به‌همت یکی از اهالی اصفهان 
کنون در حالی دومین سالگرد این ثبت  احیا و ثبت شد. ا
را پشت‌سر می‌گذاریم که تعلیق در سطح جهانی نظرها 

را جلب کرده است.
غفور اسکندری‌سبزی، خوشنویس و احیاگر خط تعلیق، 
به‌ مناسبت دومین سال ثبت این هنر در گفت‌وگویی 
اظهار کرد: خط تعلیق یکی از خطوط ویژه و خاص ما 
ایرانیان است؛ هرچند بارها  گفته‌ام که تمام خطوط ریشه 
ک دارند و بخشی از فرهنگ کشورمان  در این آب‌ و خا
به‌شمار می‌آیند. بدون تعصب، ایران خاستگاه خط و 
خوشنویسی است. به گواه تاریخ و هویتمان این ادعا را 
کید دارم، هنر متعلق به بشر  ح می‌کنم. البته که تأ مطر

است و فرقی نمی‌کند که کجای گیتی باشد.«
او با اشاره به اینکه تعلیق ریشه و پایه‌ خطوط شکسته 
و نستعلیق است، افزود: »نستعلیق و شکسته که مردم 
 با آن‌هــا آشنایی دارنــد، زاییده خط تعلیق‌اند. حدود

 ۱۵۰ سال از عمر تعلیق گذشته بود که خطوط شکسته و 

نستعلیق به‌وجود آمدند. تعلیق خطی تودرتو، پیچیده، 
کرشمه‌دار، درهم‌تنیده و چشم‌نوازی محسوب می‌شود که 
به‌ خط‌نامه، شاهانه و دیوانی هم شهرت داشته است.«
این خوشنویس با نظر به اینکه در تاریخ ایران تعلیق 
خط دیوان‌سالاری بود، ادامه داد: »خطی بود که به‌دلیل 
برخورداری از هم‌خوانی، ریتم، هارمونی و هماهنگی 
و در یک کلام به‌خاطر ماهیتش نمی‌شد در آن دستی 
برد و جعل کــرد؛ از ایــن‌رو، در تاریخ دیــوان‌ســالاری ما 
اهمیت داشــت و اوج آن در دوره‌ صفویه بــود. یکی از 
علل فراموشی تعلیق نیز همین ویژگی‌هایش است که 
به‌نوعی در خواندن و نوشتن، خطی دشوار به‌حساب 
می‌آید. امروزه حتی برای اهل‌فن هم سخت و ورود به 

آن دشوار است.«
اسکندری‌سبزی با نظر به آخرین خطاط مهم تعلیق در 
شهر اصفهان بیان کرد: »آقا محمدکاظم واله‌اصفهانی 
که اواخر زند تا اوایل قاجار در اصفهان زندگی می‌کرد، 
آخــریــن کسی بــود کــه در ایــن شهر تعلیق نــوشــت. از 
مجموع ایــن حرف‌ها باید بگویم که خاستگاه خط 

تعلیق به روایتی اصفهان است. خواجه‌تاج سلمانی 
کسی‌ بود که خط تعلیق را قانونمند کرد؛ اما قله‌ خط 
تعلیق خواجه‌اختیار منشی‌گنابادی است‌ که در هرات 
زیست و همان جا درگذشت. حدود ۲۰۰ سال از مرگ 
آقامحمدکاظم واله‌اصفهانی می‌گذشت که من برای 
احیای این خط تاریخی کوشیدم؛ این تلاش‌هایم از 

اوایل دهه ۸۰ شمسی آغاز شد.«
این خوشنویس یادآور شد: »البته از زمان احیای تعلیق، 

این خط بر اشیای مختلف ازجمله کاشی و سنگ و چوب 
نقش بسته است. من برای اولین بار در اردیبهشت ۱۴۰۲ 
شمسی در چهارمین دوره‌ مجمع منتخبان سراسری 
ح ثبت  انجمن خوشنویسان ایران، تهران و لواسان طر
خط تعلیق و اقلام محقق، ریحان، رقاع و توقیع را ارائه 
کثریت نمایندگان مجمع به  ح، با رأی ا کردم. این طر
تصویب و ثبت رسید؛ اما تمرکز فعلی بیشتر بر روی خود 

تعلیق است.«/ ایسنا

 تثبیت خط تعلیق
 به دست هنرمند اصفهانی

خبر

تکنولوژی

هوش مصنوعی  هنرمند است؟

الهه 
جلالی

وه هنر خبرنگار گر

ورود هوش مصنوعی به دنیای هنر، مرز میان خلاقیت 
انسانی و الگوریتمی را کمرنگ کرده و تعاریف سنتی هنر 
را با پرسش‌ها و چالش‌های تازه‌ای روبه‌رو ساخته است. 
در دهه‌های اخیر، با پیشرفت‌های شگرف در حوزه‌ هوش 
مصنوعی، شاهد ظهور آثــاری هستیم که نه به‌دست 
انسان، بلکه به‌واسطه‌ الگوریتم‌ها و مدل‌های یادگیری 
 DALL·E ماشین خلق شده‌اند. ابزارهایی همچون
)توسعه‌یافته توسط OpenAI( و Midjourney توانسته‌اند 
تصاویری پدید آورند که از نظر زیبایی‌شناسی، خلاقیت 
و گاه حتی مفهومی، با آثــار هنرمندان انسانی رقابت 
می‌کنند. این تحول فناورانه، پرسش‌هایی عمیق و 
بنیادین را درباره‌ی ماهیت هنر، جایگاه خلاقیت و نقش 
انسان در فرآیند هنری پیش روی ما گذاشته است.
 OpenAI که در سال ۲۰۲۲ توسط شرکت DALL·E2
معرفی شد، توانایی دارد توصیف‌های متنی را با دقتی 
بالا به تصاویری واقع‌گرایانه یا هنری در سبک‌های 
گون تبدیل کند. در مقابل، Midjourney که همان  گونا
سال توسط تیمی مستقل در سان‌فرانسیسکو توسعه 
یافت، به‌واسطه‌ تمرکز بر تولید تصاویری تخیلی، انتزاعی 
و گاه سورئال، توجه بسیاری از طراحان، هنرمندان و 
علاقه‌مندان به هنر دیجیتال را به خود جلب کرده است.
یکی از مهم‌ترین پرسش‌ها درباره آثار تولید شده توسط 
هوش مصنوعی، این است که آیا می‌توان آن‌ها را »هنر« 
نامید یا خیر؟ پاسخ به این سؤال تا حد زیادی به تعریفی 
گر هنر را پدیده‌ای  که از هنر در ذهن داریم بستگی دارد. ا
ذاتی مبتنی بر نیت، احساس و تجربه‌ انسانی بدانیم، 
ممکن است تولیدات هوش مصنوعی صرفا به‌عنوان 
خروجی‌هایی الگوریتمی و فاقد اصالت هنری تلقی شوند؛ 
اما اگر هنر را به‌عنوان تجربه‌ای زیبایی‌شناختی، احساسی 
و تأثیرگذار در نظر بگیریم، آنگاه آثار خلق‌شده توسط 
هوش مصنوعی نیز می‌توانند جایگاهی در دایره هنر 
داشته باشند. برخی از منتقدان برجسته، از جمله جری 
 ،New York Magazine سالتز، منتقد هنری مجله
معتقدند که هنر بدون حضور و تجربه انسانی نمی‌تواند 
عمق و احساس واقعی را انتقال دهد. به باور این گروه، 
گاهی انسان هنرمند جزو جدایی‌ناپذیر از ذات  نیت و آ
هنر است و بدون آن، صرفا با تقلیدی از فرایند خلاقانه 
مــواجــه‌ خواهیم بــود کــه فــاقــد روح اســـت.در مقابل، 
پژوهشگرانی مانند مارک کوک از دانشگاه MIT استدلال 
می‌کنند که هنر همواره در طول تاریخ در حال تحول 
بوده و همواره ابزارهای نوینی وارد فرآیند خلق آثار هنری 
شده‌اند. از قلم‌مو گرفته تا دوربین عکاسی و اکنون هوش 
مصنوعی، همه ابزارهایی بوده‌اند که توانسته‌اند امکانات 
تازه‌ای برای بیان هنری فراهم کنند. از دیدگاه این گروه، 
آنچه در نهایت اهمیت دارد، تجربه و تأثیر اثر بر مخاطب 

گاهی پدیدآورنده آن. است و نه صرفا نیت یا آ

هوش مصنوعی در گالری‌ها و 
حراجی‌های جهانی

نمونه‌هایی از هنر هوش مصنوعی یکی از مشهورترین 
نمونه‌ها، فروش تابلوی »Edmond de Belamy« در 
سال ۲۰۱۸ است؛ اثری که توسط یک الگوریتم یادگیری 
ماشین و به‌دست گروه هنری فرانسوی Obvious تولید 
شد و در حراجی کریستی به قیمت  ۵۰۰ ,۴۳۲دلار به فروش 
رسید. این اثر، اولین کار خلق‌شده توسط هوش مصنوعی 
بود که در یک حراجی معتبر بین‌المللی به فروش رفت.
همچنین، ربات هنرمند Ai-Da، توسعه‌یافته در دانشگاه 
کسفورد، توانسته با خلق پرتره‌هایی از چهره‌های  آ
معروف، از جمله چهره‌ بوریس جانسون، توجه جهانی را 
به خود جلب کند. این ربات در سال ۲۰۱۹ برای اولین‌بار 

کسفورد Art Fair معرفی شد. در نمایشگاه بین‌المللی آ

هوش مصنوعی کپی رایت ندارد!
ورود و تأثیر هوش مصنوعی بر عرصه هنر، هم فرصت‌های 
نوین و هم چالش‌های بنیادینی را پدید آورده است. از 
یک‌سو، این فناوری امکان خلق آثار هنری را برای افرادی 
که فاقد مهارت‌های فنی هستند فراهم کــرده است. 
 Artbreeder و NightCafe، DeepArt پلتفرم‌هایی مانند
این امکان را فراهم آورده‌اند که هر کاربری تنها با چند 

کلیک، تصویری خلاقانه و منحصر‌به‌فرد تولید کند.
ح  از سوی دیگر، مباحث حقوقی و فلسفی فراوانی مطر
شده‌ است؛برای مثال، در سال ۲۰۲۳، پرونده‌ای در ایالات 
متحده درباره حق کپی‌رایت تصویر تولید‌شده توسط 
ح شد و دادگاه رأی داد که »آثاری که  Midjourney مطر
توسط هوش مصنوعی و بدون دخالت خالق انسانی 

تولید می‌شوند، مشمول قانون کپی‌رایت نیستند.«
هوش مصنوعی با قابلیت‌های بی‌سابقه‌اش در تحلیل، 
بازآفرینی و تولید آثار بصری، مرزهای سنتی هنر را به 
چالش کشیده و تعاریف کلاسیک از خلاقیت و آفرینش 
هنری را زیر سؤال برده است. در یک سو، منتقدانی قرار 
دارند که حضور هوش مصنوعی را تهدیدی برای جایگاه 
منحصربه‌فرد انسان در فرآیند خلق هنری می‌دانند 
و در سوی دیگر، بسیاری از پژوهشگران و هنرمندان 
معاصر، هوش مصنوعی را نه جایگزین، بلکه ابزاری 
قدرتمند برای گسترش مرزهای خلاقیت و کشف فرم‌ها 

و بیان‌های نو می‌دانند.
در نهایت، پاسخ به این پرسش که »آیا هوش مصنوعی 
هنرمند است یا خیر؟« بیش از آنکه در ماهیت فناوری 
نهفته باشد، در نوع نگاه ما به مفاهیم هنر، خلاقیت و 
انسان‌بودن ریشه دارد. این فناوری ما را به تأملی دوباره 
برمی‌انگیزد تا پرسش‌های بنیادینی چون »هنر چیست؟«، 
»چه کسی هنرمند است؟« و »خلاقیت از کجا سرچشمه 

می‌گیرد؟« را بازتعریف کنیم.
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امیـــد قبـــادی، نایب‌رئیـــس هیئت‌مدیـــره انجمـــن 
اهـــدای عضو ایرانیـــان اظهار کـــرد: از زمـــان تصویب 
قانـــون پیونـــد عضـــو از افراد مـــرگ مغـــزی در مجلس 
، با اهدای عضـــو ۱۲هزار  شـــورای اســـامی تا به امروز
و ۸۰۰ نفـــر موافقـــت شـــده کـــه حـــدود ۸۵ هـــزار بیمار 
را پیونـــد زده‌ایـــم و ذخیره ملـــی ایران در ایـــن زمینه 
بالغ بـــر ۳۰۰هـــزار میلیارد تومان اســـت. عمـــل پیوند 
 عضـــو در برخـــی کشـــورها به‌صـــورت خصوصـــی 
نجـــام می‌شـــود؛  یـــاد ا  و بـــا هزینه‌هـــای ز
بـــه طـــور مثـــال، هزینـــه پیونـــد »ریـــه« حـــدود 
یک‌ونیـــم میلیـــون دلار و هزینـــه پیونـــد »قلـــب« 

نیـــز یک‌میلیـــون دلار اســـت.  
قبـــادی بـــا بیـــان اینکـــه ایـــران توانســـته اســـت 
رتبـــه نخســـت اهـــدای عضـــو در میـــان کشـــورهای 
آســـیایی را از آن خود کند، توضیح داد: کشـــورهای 
ــه ترتیـــب  ــته‌اند بـ ــز توانسـ ــارات نیـ ــی و امـ کره‌جنوبـ
جایـــگاه ســـوم و چهـــارم اهـــدای عضـــو را از آن خـــود 
کننـــد. بررســـی‌ها بیانگـــر ایـــن اســـت کـــه یـــک واحـــد 
پیونـــد در شـــهر شـــیراز ۷۰۰ عمـــل پیوند کبـــد در یک 
ســـال انجـــام می‌دهـــد و جایـــگاه دوم بـــا ۴۸۰ پیونـــد 
برای یک مرکز در ایالات‌متحده است. ایران، رتبه 
 نخســـت پیونـــد کبـــد در یـــک مرکـــز در ســـطح جهـــان

 به‌حساب می‌آید.
ــو  ــره انجمـــن اهـــدای عضـ نایب‌رئیـــس هیئت‌مدیـ
ایرانیـــان دربـــاره میـــزان مرگ‌ومیـــر افـــراد نیازمنـــد 
پیوند عضـــو در لیســـت انتظـــار پیونـــد، توضیح داد: 
کـــی از آن اســـت کـــه هـــر دو تـــا ســـه  بررســـی‌ها حا
ســـاعت، یـــک بیمـــار نیازمنـــد پیونـــد عضـــو، جـــان 
خـــود را در لیســـت انتظـــار دریافـــت عضـــو، از دســـت 
می‌دهـــد و ایـــن در حالـــی اســـت کـــه ســـالانه حـــدود 
شـــش‌هزار تـــا هفت‌هـــزار عضـــو ســـالم قابل‌اهـــدا 
ک ســـپرده  از افـــراد مـــرگ مغـــزی در کشـــور بـــه خـــا
می‌شـــوند. او بـــا بیـــان اینکـــه بیـــش از پنج‌هـــزار تـــا 
هشـــت‌هزار مـــرگ مغـــزی ســـالانه در کشـــور اتفـــاق 
، مهم‌تریـــن علـــت  ــر می‌افتـــد، گفـــت: ضربـــه بـــه سـ
مـــرگ مغـــزی در ســـطح جهـــان، به‌ویـــژه کشـــورهای 
منطقه مدیترانه شرقی ســـازمان جهانی بهداشت 
به‌حســـاب می‌آیـــد و حـــوادث ترافیکـــی، مهم‌تریـــن 

عامـــل ضربـــه بـــه ســـر محســـوب می‌شـــود. 
به گفتـــه نایب‌رئیـــس هیئت‌مدیـــره انجمن اهدای 
عضـــو ایرانیـــان، آمـــار و ارقـــام بیانگـــر ایـــن اســـت کـــه 
حـــدود ۱۶هـــزار تـــا ۲۰هـــزار نفـــر ســـالانه در کشـــور بـــه 
دلیـــل حـــوادث ترافیکـــی جـــان خـــود را از دســـت 

می‌دهنـــد. /ایســـنا

۱۷ همت برای تکمیل  ۲۸ هزار تخت 
خوابگاه دانشجویی نیاز است

28
هزار

معـــاون فرهنگـــی و دانشـــجویی وزارت بهداشـــت، 
ـــت  ـــه ۱۷ هم ـــان اینک ـــا بی ـــکی ب ـــوزش پزش ـــان و آم درم
ـــگاه دانشـــجویی  ـــرای تکمیـــل ۲۸ هـــزار تخـــت خواب ب
نیـــاز داریـــم، از خیـــران و نهادهـــای مختلف خواســـت 
تـــا وزارت بهداشـــت را در تأمیـــن منابـــع مالـــی تکمیـــل 

خوابگاه‌ها کمک کنند.
کنون برای تکمیل ۳۵۰واحد  مسعود حبیبی افزود: ا
خوابـــگاه متأهلـــی منابـــع لازم تخصیـــص داده شـــده 

اســـت و تـــا پایـــان ســـال بـــه بهره‌بـــرداری می‌رســـد.
 حبیبـــی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه از مجمـــوع بیـــش از 
۹۵هزار تخت خوابگاهی، ۱۸ هزار تخت استیجاری 
ــتهلک ــا مسـ ــیاری از آن‌هـ ــرد: بسـ ــح کـ ــت، تصریـ  اسـ
اســـت و در شـــأن دانشـــجویان علـــوم پزشـــکی 

نیســـت. /ایرنـــا

 بیش از ۶۰۰هزار زائر
وارد عربستان شدند

6000
هزار 

۶۰۷ هزار زائـــر معـــادل ۴۲درصد کل ویزاهـــای صادره 
عربســـتان بـــرای انجـــام مناســـک حج امســـال تـــا عصر 

روز گذشته وارد این کشور شده‌اند.
 بـــر اســـاس اعـــام ایـــن وزارتخانـــه، 589 هـــزار
 و 289 نفـــر از زائـــران بـــا هواپیمـــا، 17هـــزار و 36 نفـــر 
به‌صـــورت زمینـــی و یـــک هـــزار و 423 نفـــر از راه آبـــی 

وارد عربســـتان ســـعودی شـــده‌اند./ تســـنیم

میز خبر

هیچ‌گونه افزایش قیمت دارویی 
در سال جاری نداشته‌ایم

رئیس سازمان غذا و دارو 
کید بر اینکه از ابتدای  با تأ
کــنــون  ســــال جـــــاری تــا
هیچ‌گونه افزایش قیمتی 
در حوزه دارو نداشته‌ایم 
و  تمامی افزایش قیمت‌ها 
مربوط به ســال گذشته 
بـــوده اســـت، گــفــت: قبل از هرگونه افــزایــش قیمت، 
هماهنگی‌های لازم با بیمه‌ها انجام می‌شود تا بیمه‌ها 
افزایش قیمت‌ها را تقبل کرده و از اضافه پرداختی مردم 

جلوگیری شود.
مهدی پیرصالحی افزود: دراین‌رابطه پس از هماهنگی با 
بیمه‌ها و توافق بر سر پرداخت هزینه‌های دارویی جدید، 
قیمت داروها افزایش می‌یابد و مردم هیچ‌گونه هزینه 
اضافی پرداخت نمی‌کنند و در واقع افزایش قیمت‌ها 
توسط بیمه‌ها پوشش داده می‌شود و در نهایت مردم 

هزینه‌های اضافی را نمی‌پردازند.
او با یادآوری اینکه ممکن است برخی داروخانه‌ها به 
دلیل بدعهدی بیمه‌ها در پرداخت به‌موقع، داروها را 
با قیمت آزاد حساب کنند، تصریح کرد: درصورتی‌که 
داروخانه‌ای دارو را بدون پذیرش بیمه تأمین اجتماعی 

تحویل دهد، تخلف محسوب می‌شود. 
رئیس سازمان غذا و دارو یادآور شد: در حال حاضر برخی 
بیمه‌ها به‌ویژه بیمه تأمین اجتماعی پرداخت‌های 
خود را به تعویق انداخته‌اند و به‌عنوان‌مثال بیمه 
تأمین اجتماعی چهار ماه است که پرداخت نکرده و 
بیمه سلامت و بیمه نیروهای مسلح نیز به ترتیب سه 
ماه عقب افتاده‌اند و این وضعیت نگران‌کننده است 

و ما به شدت پیگیر حل آن هستیم.
او در پاسخ به سؤالی دربــاره زمان رفع این مشکلات، 
گفت: در حــال حاضر بــا ســازمــان بــرنــامــه‌وبــودجــه در 
حال پیگیری هستیم تا سیستم پرداخت به‌صورت 
آنــایــن و ماهانه طبق قــانــون مــوجــود انــجــام شــود و 
امیدواریم ایــن مشکلات بـــه‌زودی حل شــود تا دیگر 
 داروخانه‌ها مجبور نباشند هزینه‌های اضافی از مردم 

دریافت کنند.
پیرصالحی افزود: مشکلات تأخیر در پرداخت بیمه‌ها، 
به‌ویژه در بیمه تأمین اجتماعی، سال‌هاست که وجود 
دارد و هنوز به‌طورکامل حل نشده؛ امــا ما همچنان 
پیگیر این موضوع هستیم تا هرچه سریع‌تر به‌روزرسانی 

پرداخت‌ها انجام شود. /خانه ملت

پرداخت حق عائله‌مندی به زنان 
پیگیری شود 

ــی  ــ ــال ــ ــورای‌ع ــ ــر ش ــ ــی ــ دب
انقلاب‌فرهنگی گفت: 
حـــق عــائــلــه‌مــنــدی به 
کارمندان زن پرداخت 
نــمــی‌شــود و صــرفــا به 
مــردان اختصاص دارد 
ــن مــســئــلــه بــایــد  ــ ــه ای کـ
ــت ریــاســت‌جــمــهــوری  ــاون ــع ــود و بــایــد م  اصــــاح شــ
 در امـــور زنـــان و خــانــواده ایــن مــوضــوع را بــا جدیت 

پیگیری کند. 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبدالحسین خسروپناه 
افزود: برخی قوانین به‌درستی اجرا نمی‌شوند. گاهی 
اوقات قوانینی به‌منظور برقراری تساوی اجرا می‌شوند، 
با این تصور که عدالت محقق شده؛ درحالی‌که نیازمند 

اصلاح هستند.
او  گــفــت: بـــرای مــثــال، قــانــون جــذب هیئت‌علمی 
به‌گونه‌ای تنظیم شده که زنان نیز مانند مــردان تا 
۴۰سالگی امکان عضویت دارند؛ اما عمل به این قانون 
یکسان، باعث می‌شود برخی زنان برای ارتقای علمی 
از فرزندآوری صرف‌نظر کنند. خسروپناه  افزود: سال 
خ زادوولــد به زیر یک میلیون رسید و در  گذشته، نر
برخی استان‌ها، حتی آمار مرگ‌ومیر از تولد کودکان 

بیشتر شده است.
او با بیان اینکه در حکمرانی جمعیت، چند رکن 
اساسی وجود دارد، خاطرنشان کرد: مقام معظم 
رهبری در سال ۱۳۹۳، در قالب ۱۴ بند، سیاست‌های 

کلی جمعیت را به سران قوا ابلاغ کردند.
دبیر شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی افــزود: قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز در سال ۱۴۰۰ 
تصویب شد که تکالیف وزارتخانه‌ها و حمایت‌های 
مالی، اداری، مالیاتی، فرهنگی و حوزه بهداشت 
و سلامت را مشخص کــرده اســت.او تصریح کرد: 
، قانون و سیاست‌گذاری  در کشور از نظر ساختار
خلأیی نداریم؛ بلکه بر اســاس مطالعات سه خلأ 
اساسی داریــم که یکی از آن‌هــا، فقدان اتاق رصد 

هوشمند است. /ایرنا

دبیر اول کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: عده‌ای 
می‌گفتند ما باید از کلمه »خشونت« در لایحه حمایت 
از زنان بپرهیزیم؛ به‌خاطر اینکه بیگانگان از موضوع 

خشونت، سوءاستفاده می‌کنند. 
ــزود: به‌خاطر اینکه وظایفی که  فضل‌الله رنجبر اف
ح شده بود، مرتبط با  در این لایحه پیشنهادی مطر
 مسائل اجتماعی و شأن و منزلت و جایگاه زنان و حقوق 
ــود؛ بــه همین   مــتــرتــب بــر آن از لــحــاظ اجــتــمــاعــی بـ
خاطر  لایحه به کمیسیون تخصصی اجتماعی هم 

ارجاع شد.
او درخصوص استرداد لایحه از مجلس توضیح داد: 
در کمیته کاری که برای بررسی ابعاد لایحه تشکیل 
شده بود، اختلاف‌نظرهایی بود که نمایندگان دولت 
و برخی از نمایندگان عضو کمیسیون معتقد بودند که 
تغییرات اساسی در لایحه دولت داده شده و از آنچه در 
آن مدنظر دولت بوده فاصله گرفته است؛ لذا در چند 
ح شد. به‌خاطر همین اصرار نمایندگان  جلسه مطر
دولت و برخی از نمایندگان عضو کمیسیون اجتماعی بر 

وجود این تغییرات، دولت فعلا درخواست استرداد کرد. 
او در پاسخ به پرسشی درباره علت این تغییرات ماهوی 
و برای مثال چرا باید بندی که مربوط به رسیدگی کادر 
درمان به زن آسیب‌دیده از خشونت بوده حذف شود، 
توضیح داد: باید از کسانی بپرسید که معتقد به حذف 
این موارد بودند؛ اما من معتقدم در مجموع اختلافات 
خیلی جدی نبود. شاید به‌خاطر زحماتی که کمیته 
کاری کشیده بودند و جلسات مختلفی که بود، این 

گروه از دوستان بر تغییرات اصرار داشتند.
دبیر اول کمیسیون اجتماعی مجلس ادامــه داد: 
تعدادی از نمایندگان معتقد بودند که تغییرات زیادی 
داده شده است و این تغییرات با کلیات لایحه دولت 
مغایرت دارد. اصل اختلاف و مسائل بیشتر روی این 
موضوع بود؛ اما اصرار داشتند و به‌خاطر این اصرار و 
اینکه جلسات مختلفی هم تشکیل شد، دولت فعلا  
لایحه را مسترد کرد. ان‌شــاءالله که مشکل در آینده 

حل خواهد شد.
کید کرد: من معتقدم که این لایحه مهم است و باید  او تأ

هم دولت و ما در کمیسیون تکلیف آن را تعیین کنیم.
رنجبر در پاسخ به پرسشی دربــاره زن‌کشی و برنامه 
مجلس برای مقابله با این شرایط گفت: مهم‌ترین 
موضوع، وضع قوانین است؛ به همین خاطر است که 
دولت لایحه را  آورد و وقت خیلی زیادی هم در کمیسیون 
برای آن گذاشتیم. هر زمان هم دولت اراده کند، باز 
در جهت حمایت از منزلت زنان ایــران عزیز نهایت 

همکاری و مساعدت را خواهیم داشت.

ــزود: ایــن نــظــر شخصی مــن اســت کــه مــا باید  ــ  او اف
 حتما حمایت‌های لازم را در برابر هرگونه خشونت
نسبت به حقوق زنان داشته باشیم و بر این موضوع 
 نیز مصریم. زن جایگاه و منزلت ارزشمندی دارد و
هرگونه خشونت در ارتباط با حقوق زنان محکوم است 
و قطعا ما هم حمایت‌های لازم را به عمل خواهیم 
آورد؛ منوط به اینکه دولت سریع‌تر لایحه را اصلاح و 

ارسال کند. /ایلنا

 حذف کلمه »خشونت«
 از لایحه حمایت از زنان

در حاشیه 

ضمن اینکه باید هزینه‌های بیهوده زیــادی نیز 
پرداخت کنم.« 

بده‌وبستان مراکز و پزشکان؟ 
درمان‌هـــای القایـــی و همچنیـــن اصـــرار پزشـــکان 
کـــزی کـــه آن‌هـــا  بـــه دریافـــت خدمـــات پزشـــکی از مرا
معرفـــی می‌کننـــد، ایـــن روزهـــا بـــه مشـــکل بســـیاری 
از بیمـــاران تبدیـــل شـــده اســـت؛ اتفاقـــی کـــه بیمـــاران 
ـــد و  ـــز می‌دانن ک آن را تبانـــی بیـــن پزشـــکان و ایـــن مرا
علـــت آن را هـــم گرفتـــن پورســـانت بیـــان می‌کننـــد. 
»محســـن« می‌گویـــد کـــه چندســـال پیـــش، پایـــش در 
گهانـــی پیـــچ خـــورد: »وقتـــی به پزشـــک  یـــک اتفـــاق نا
مراجعـــه کـــردم، گفـــت بایـــد پروتـــز تهیـــه کنـــی و چنـــد 
ماهـــی آن را ببنـــدی. آن موقـــع خیلـــی اصـــرار کـــردم 
کـــه پایـــم را گـــچ بگیـــرد؛ امـــا او زیـــر بـــار نرفـــت و گفـــت 
ـــز اســـتفاده کنـــی. آدرســـی هـــم بـــه  حتمـــا بایـــد از پروت
مـــن داد و خواســـت کـــه از جایـــی کـــه معرفـــی کـــرده، 
پروتـــز را بخـــرم! خلاصـــه کـــه مـــن از شهرســـتان راهـــی 
اصفهـــان شـــدم و پروتـــز را بـــه قیمـــت 300 هـــزار تومان 
ـــا  ـــز از آن اســـتفاده کـــردم و ب خریـــدم. چندیـــن مـــاه نی
ســـختی‌های زیـــادی روبـــه‌رو شـــدم. بهبـــود وضعیـــت 
پایم بســـیار طـــول کشـــید  و وقتی بـــه پزشـــک دیگری 
مراجعـــه کـــردم، گفـــت که اصـــا نیـــازی بـــه اســـتفاده از 
پروتز نبوده و باید همـــان موقع پایم را گچ می‌گرفت 

و بـــرای همیـــن رونـــد درمـــان طولانـــی شـــده اســـت.«
کـــز مختلـــف و همچنیـــن   تبانـــی پزشـــکان بـــا مرا
درمان‌هـــای القایـــی حـــالا موضوعـــی اســـت کـــه 
بســـیاری از بیمـــاران از آن گلایـــه دارنـــد و می‌گوینـــد 
ایـــن کار نه‌تنهـــا هزینه‌هـــای بالایـــی را بـــه آن‌هـــا 
تحمیـــل می‌کنـــد؛ بلکـــه باعـــث طولانی‌شـــدن رونـــد 
درمـــان  نیـــز می‌شـــود. »ریحانـــه« نیـــز از تجربـــه 
مشـــابه خـــود در ایـــن بـــاره می‌گویـــد؛ دختـــر جوانـــی 
کـــه بارهـــا بـــه پزشـــک پوســـت و مـــو مراجعـــه کـــرده؛ اما 
ــز  کیفیـــت تجویـ ــه داروی با ــای اینکـ »پزشـــک به‌جـ
کنـــد، برندهایـــی را تجویـــز کرده کـــه معمـــولا ویزتورها 
بـــرای آن‌هـــا می‌آورنـــد. حتـــی پزشـــک همان‌جـــا 
نیـــز ایـــن محصـــولات را بـــه فـــروش می‌رســـاند.« 
ــت از  ــزار زحمـ ــا هـ ــز بـ ــر نیـ ــار دیگـ ــک بـ ــد یـ او می‌گویـ
پزشـــک متخصـــص نوبـــت ویزیـــت گرفـــت؛ امـــا وقتـــی 
بـــه او مراجعـــه کـــرد، پزشـــک او را بـــه کیلینـــک زیبایی 
ــا اپراتورهـــای آموزش‌دیـــده در  ــاع داد کـــه صرفـ ارجـ

آنجـــا مشـــغول کار بودنـــد و نـــه پزشـــک!

منفعت‌های مالی در تبانی‌های 
پزشکی!

گرچـــه بـــرای  کـــز مختلـــف ا تبانـــی پزشـــکان بـــا مرا
بیمـــاران دردســـر ایجـــاد می‌کنـــد؛ امـــا بـــرای پزشـــکان 
کـــز منافـــع مالـــی بســـیاری را بـــه همـــراه دارد.  و مرا
هرچنـــد متولیـــان حـــوزه ســـامت ایـــن موضـــوع را 

انـــکار می‌کننـــد! 

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

ــوی صـــورت و  ــورد ت ــی‌خ ـــرم داغ گــرمــا م
ُ
ه

آفتاب تند بهاری شاخ‌وشانه می‌کشد. 
دست‌هایش را سایه‌بان صورت می‌کند. 
کاغذ آدرس را می‌دهد دست راننده‌تاکسی: 
»آقا! شما می‌دانی مرکز تصویربرداری }...{ 
کجاست؟ یک ساعت است که دارم می‌گردم؛ 
ولی پیدا نمی‌کنم.«  ابروهای راننده توی هم 
می‌رود. چشم‌هایش را ریز می‌کند و نگاهی 
به آدرس می‌اندازد: »اشتباه آمدی! باید 
بروی خیابان }...{. پیاده نمی‌توانی بروی. یا 
تاکسی بگیر یا چند متر پایین‌تر توی ایستگاه 
اتوبوس منتظر بمان.« دانه‌های عرق روی 
صورت مینا سُر می‌خورد. گرما کلافه‌اش 
کرده و عصبانیت توی چشم‌هایش موج 
می‌زند. می‌گوید: »از صبح تا به الان، دارم 
دنبال مرکز تصویربرداری می‌گردم که دکترم 
گفته، حتما باید آنجا از گردنم ام‌آرآی بگیرم. 
خسته شده‌ام! یک روز باید بروم دکتر برای 
معاینه و یک روز دیگر ام‌آرآی بگیرم! خدا 
نکند کسی مریض شود و کــارش به این 

پزشکان بیفتد!«  

مینـــا می‌گویـــد همیـــن یـــک مـــاه پیـــش از گردنـــم 
ام‌آرآی گرفتـــم؛ امـــا دیـــروز کـــه رفتـــم دکتـــر آن را 
قبـــول نمی‌کـــرده و می‌گویـــد بـــه درد نمی‌خـــورد: »از 
ـــک  ـــم و از پزش ـــی ام‌آرآی گرفت ـــه به‌تازگ ـــرار ک ـــن اص م
انـــکار کـــه تصویـــر به‌خوبـــی گرفتـــه نشـــده و مشـــکل 
را نشـــان نمی‌دهـــد. بعـــد هـــم مرکـــزی را معرفـــی کـــرد 
و گفـــت حتمـــا بـــرو آنجـــا؛ چـــون کارشـــان حـــرف نـــدارد 
و درجـــه یـــک اســـت؛ درحالی‌کـــه آن مرکـــز فاصلـــه 
ـــا خانـــه مـــن داشـــت و نصـــف روزم را صـــرف  زیـــادی ب
رفت‌وآمـــد بـــه آنجـــا کـــردم.« او می‌گویـــد مجبـــور بـــه 
ایـــن کار شـــده: »مدت‌هاســـت کـــه گـــردن درد امانـــم 
را بریـــده و پیـــش چندیـــن دکتـــر رفتـــه‌ام. امـــا خیلـــی 
از دوســـت و آشـــنایانم پزشـــک جدیـــدی را معرفـــی 
کردنـــد کـــه کارش بســـیار خـــوب اســـت. وقتـــی بـــه او 
ــرای  ــدد بـ ــه مجـ ــردم، از مـــن خواســـت کـ ــه کـ مراجعـ
گرفتـــن ام‌آرآی بـــه مرکـــزی کـــه معرفـــی می‌کنـــد، برود؛ 

چـــون کار بقیـــه را قبـــول نـــدارد!«

دردسرهایی از جنس تبانی!
 این تنها مینا نیست که با چنین مشکلی روبه‌رو است؛ 
کافی است این روزها سری به مطب پزشک‌های 
متخصص بزنید تا با نسخه‌های جدید آن‌ها مواجه 
شوید؛ نسخه‌هایی مثل‌اینکه برای انجام کارهای 
کزی بروید که آن‌ها  روتین پزشکی حتما باید به مرا
معرفی می‌کنند. »نغمه« ۳۲ساله نیز تجربه‌ای 
مشابه دارد؛ دختر جوانی که توی نوبت در مرکز 
تصویربرداری نشسته. گرما کلافه‌اش کرده و با تکه 
کاغذی که در دست دارد، خــودش را باد می‌زند. 
می‌گوید حــدود دوســه ماهی اســت که دستش به 
درمان دندان‌هایش بند است: »به‌محض اینکه 
پایم را می‌گذارم توی مطب دندان‌پزشک از من 
می‌خواهد که OPG بگیرم؛ درحالی‌که به پزشک 
مــی‌گــویــم همین دو هفته پیش از دنــدان‌هــایــم 
عکس گرفتم. پزشک اما زیر بار نمی‌رود و می‌گوید 
باید دوبــاره OPG بگیری؛ چــون عکسی که قبلا 
گرفته‌ای کیفیت نــدارد و چیزی در آن مشخص 
نیست! او اصرار دارد که حتما در مرکزی که خودش 
معرفی می‌کند، عکس گرفته شود!« او نگران است 
و می‌گوید: »اینکه خیلی از پزشکان کار یکدیگر را 
قبول ندارند و خودشان اصــرار می‌کنند که حتما 
برای انجام فلان کار باید به مرکزی که آن‌ها معرفی 
می‌کنند، بروی، اصلا خوشایند نیست؛ برای مثال، 
من در سه‌چهارماهه گذشته به‌خاطر این موضوع 
مجبور شدم چندین بار از دندان‌هایم عکس یا 
سی‌تی‌اسکن بــگــیــرم؛ درحــالــی‌کــه گفته می‌شود 
ک است و سلامتی را تهدید می‌کند؛  این کار خطرنا

زدوبندهای پزشکی؟!
این روزها تبانی برخی از پزشکان با مراکز ارائه‌دهنده خدمات درمانی برای بیماران دردسرساز شده است

تبانی پزشکان 
با مراکز مختلف 

اگرچه برای 
بیماران دردسر 
ایجاد می‌کند؛ 

اما برای پزشکان 
و مراکز منافع 

مالی بسیاری را 
به همراه دارد. 
هرچند متولیان 

حوزه سلامت این 
موضوع را انکار 

می‌کنند!

به گزارش »ایســـنا«،  ســـــید محمـــد میرخانی، معـــاون اجتماعـــی و پارلمانی ســـــازمان 
نظام‌پزشـــکی، در خصـــوص برخـــی مـــراودات مالـــی در حـــوزه پزشـــــکی بـــه رســـانه‌ها 
می‌گویـــد: »در هرگونـــــه رابطـــه مالـــی کـــه چندطـــرف وجـــود داشـــته باشـــــد، ممکـــن 
اســـت مدل‌هـــای مختلفـــی ایجـــاد شـــود کـــه در آن یـــک نفـــر بخواهـــد نفـــع بیشـــــتری 
ـــز  ـــه‌اش، در هـــر حـــوزه‌ای وجـــود دارد و مـــن نیــ ـــت اولی غ از عل ـــار ـــرد. ایـــن مـــوارد ف بب
بـــا برخـــی از آن‌هـــا مواجـــــه شـــده‌ام. در دوران کاری‌ام، گاهـــی از آزمایشـــگاه‌ها، 
کـــز فیزیوتراپـــی و داروخانه‌هـــا بـــه مـــا مراجعـــه می‌شـــود تـــا بـــه  رادیولوژی‌هـــا و مرا
ــا  ــه مـ ــد، بـ ــار داریـ ــر بیمـ گـ ــه ا ــد کـ ــا توصیـــه می‌کننـ ــوند. آن‌هـ ــنا شـ ــا آشـ ــا مـ نحـــوی بـ
ارجـــاع دهیـــد. ایـــن مســـئله لزومـــا بـــه معنـــای وجـــود زدوبنـــد مالـــی نیســـت. گاهـــی 
اوقـــات هـــدف آن‌هـــا فقـــط معرفـــی امکانـــات خـــود اســـت؛ بـــرای مثـــال، ممکـــن اســـت 
ــر  ــا کیفیـــت بالایـــی دارد و از ایـــن لحـــــاظ بهتـ بگوینـــد کـــه دســـــتگاه رادیولـــوژی مـ
از ســـــایر رادیولوژی‌هـــا هســـتیم. ایـــن نوعـــی تبلیـــغ بـــرای کارشـــان اســـت و بـــوی 
زدوبنـــد منفـــی در آن وجـــود نـــدارد. گاهـــی اوقـــات، نیـــز داروخانـــه‌ای  دورتـــر از مطب 
اســـت و بیمـــار کمتـــری دارد؛ بنابرایـــن تـــاش می‌کنـــد تـــا بـــرای خـــود مشـــتری جـــذب 
کنـــد. گاهـــی هـــم نزدیـــک بـــه یـــک مطـــب یـــا مرکـــز درمانـــی اســـت و می‌خواهـــد بـــرای 
ـــرای همیـــن پیشـــنهادهایی می‌دهـــد کـــه بـــه نحـــوی  خـــود انحصـــار درســـت کنـــد؛ ب
ـــد و  ـــکاری می‌کن ـــد، هم ـــط باش ـــخه‌ای بدخ ـــر نس گ ـــواردی، ا ـــد. در م ـــر باش صمیمی‌ت
دارو را بـــه بیمـــار می‌دهـــد و می‌گویـــد بعـــدا دســـت‌خط را درســـت کنیـــد. ایـــن مـــوارد، 
ـــت.«  ـــز اس ک ـــن مرا ـــک و ای ـــن پزش ـــت بی ـــی اس ـــه تعاملان ـــت؛ بلک ـــد نیس ـــع زدوبن درواق
ــه  ــر بیمارانـــی کـ ــد و از ســـوی دیگـ ــرار دارنـ ــود اصـ ــر منافـــع خـ ــو پزشـــکان بـ از یک‌سـ
ــز مختلـــف  کـ ــا مرا ــکان بـ ــی پزشـ ــه تبانـ ــد کـ ــد، معتقدنـ ــمار دارنـ ــای بی‌شـ دغدغه‌هـ

ـــت. ـــرده اس ـــه ک ـــر مواج ـــا دردس ـــا را ب آن‌ه
ج خســـرونیا، رئیـــس انجمـــن پزشـــکان متخصـــص داخلـــی هـــم بـــا اشـــاره    ایـــر
ــا  ــگاه یـ ــه، آزمایشـ ــچ داروخانـ ــد: »هیـ ــوزه می‌گویـ ــن حـ ــایعات در ایـ ــی از شـ ــه برخـ بـ
ــوارد  ــن مـ ــکان ایـ ــد پزشـ ــد و ۹۵درصـ ــکان زدوبنـــدی ندارنـ ــا پزشـ ــوژی‌ای بـ رادیولـ
و قوانیـــن را رعایـــت می‌کننـــد. برخـــی پزشـــکان ممکـــن اســـت داروخانه‌هایـــی را 
بهتـــر بشناســـند یـــا داروهایـــی را کـــه تجویـــز می‌کننـــد در همـــان داروخانه‌هـــا پیـــدا 
گـــر  ـــا توجـــه بـــه اینکـــه داروهـــای مشـــابه زیـــادی وجـــود دارد، ا کننـــد.« بـــه گفتـــه او، ب
دارویـــی ارزان‌تـــر و در داروخانـــه‌ای بیشـــتر موجـــود باشـــد، ممکـــن اســـت پزشـــکی 
کیـــد کنـــم کـــه لزومـــا قـــراردادی و پولـــی در  بیمـــار را بـــه آنجـــا معرفـــی کنـــد؛ امـــا بایـــد تأ
ــه‌ای  ــا داروخانـ ــان بـ ــه پزشکشـ ــد کـ ــور می‌کننـ ــاران تصـ ــری بیمـ کار نیســـت. یک‌سـ
قـــرارداد دارد. در هـــر جامعـــه‌ای ممکـــن اســـت چنیـــن مـــواردی وجـــود داشـــته باشـــد 
کـــه غیرقانونـــی اســـت و می‌تـــوان بـــه نظام‌پزشـــکی و وزارت بهداشـــت گـــزارش داد 

ــت. ــح خواسـ و توضیـ
گـــر پزشـــکی نســـخه‌ای بـــرای داروخانـــه‌ای نوشـــت، لزومـــا بـــه   خســـرونیا می‌گویـــد: »ا
معنـــای زدوبند نیســـت و مـــردم بایـــد بداننـــد کـــه ایـــن تبانـــی نیســـت؛ به‌عنوان‌مثال، 
مـــن خـــودم بســـیار بدخـــط هســـتم و بیشـــتر داروخانه‌هـــا نمی‌تواننـــد خـــط مـــرا 

بخواننـــد؛ تنهـــا داروخانه‌هـــای اطـــراف می‌تواننـــد نســـخه‌های مـــرا بخواننـــد.«
 محسن مصلحی، معاون توســـعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
نیـــز در ایـــن بـــاره بـــا بیـــان اینکـــه به‌صـــورت جســـته‌وگریخته شـــنیده می‌شـــود کـــه 
ــی  ــز درمانـ کـ ــکان و مرا ــن پزشـ ــط بیـ ــن روابـ ــد و بنابرایـ خ می‌دهـ ــی ر ــن اتفاقاتـ چنیـ
انکارناشـــدنی اســـت، می‌گویـــد: »امـــا هیـــچ اجبـــاری وجـــود نـــدارد کـــه شـــهروندان 
کـــز  زیـــر بـــار ایـــن مســـئله برونـــد و بـــه توصیه‌هـــای پزشـــکان بـــرای مراجعـــه بـــه مرا
خـــاص عمـــل کننـــد؛ ضمـــن اینکـــه شـــهروندان در صـــورت مشـــاهده ایـــن موضـــوع 

می‌تواننـــد آن را بـــه معاونـــت درمـــان دانشـــگاه گـــزارش کننـــد.« 
گر اثبات  به گفته او، قوانین وزارت بهداشت و سازمان نظام‌پزشکی قابل‌بررسی است و ا
شود که پزشک بدون دلیل موجه اقدام به این کار کرده است، از اخلاق حرفه‌ای عدول 
کـــرده. تجویزهـــای القایـــی نیـــز بـــه مباحـــث فرهنگـــی بـــاز می‌گـــردد؛ چـــرا کـــه معمـــولا خـــود 
 بیمار درخواســـت‌های غیرمعمـــول از پزشـــک دارد؛ البته پزشـــک نیـــز نباید به این مســـئله

 تن بدهد. 
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ویراستار / عذرا دیانی

نقش کلی شوراها در مدیریت شهری

مدیریت پسماند

 حمل‌ونقل شهری

عملکرد شورای ششم شهر اصفهان

فضای سبز و محیط‌زیست

توسعه متوازن شهری

فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی

آینده‌نگری شورا

      بهبود محیط‌زیست شهری
       افزایش کیفیت زندگی

       توسعه فضاهای عمومی
       مدیریت منابع مالی

       تأمین خدمات شهری

   جلوگیری از دفن زباله
   توسعه بازیافت

   پروژه‌های بهره‌برداری‌شده
   پروژه‌های در آستانه بهره‌برداری

     خط ۲ مترو
تر از خط یک لا     سرعت احداث خط ۲ مترو با

    آغاز بهره‌برداری آزمایشی در همین دوره
   رینگ چهارم حفاظتی

    پروژه قدیمی با پیشرفت مطلوب
    ناوگان اتوبوس‌رانی

    افزایش از کمتر از ۶۰۰ اتوبوس به حدود ۱۰۰۰ دستگاه
   هدف‌گذاری برای ۱۲۰۰ دستگاه تا پایان دوره

    ارتقای کیفیت زیست‌محیطی
    شفافیت و سلامت اداری
    بهبود حمل‌ونقل عمومی
    توسعه زیرساخت‌های شهری

   بحران آب و خشک‌سالی
    استفاده از پساب تصفیه‌شده
    احداث تصفیه‌خانه‌های محلی
کستری     ایجاد شبکه آب خا
    تأثیر مثبت بر بهبود زیست‌محیطی

    توجه به محله‌های کمتربرخوردار
    حفظ و بهسازی بافت‌های تاریخی
   تدوین و تصویب برنامه جامع ۱۴۱۰
    سیاست‌گذاری و هموارسازی اجرای پروژه‌های آتی

    تعامل شهرداری با نهادهای مردمی
    اجرای برنامه‌های فرهنگی با مشارکت شهروندان

    بسترسازی برای تسریع اجرای پروژه‌ها در دوره‌های بعد
هدف: تحول چشمگیر در کیفیت زندگی شهروندان

  

 دسته‌بندی موضوعی سخنان 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان
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دبیر صفحه / مهری مصور
ویراستار / عذرا دیانی

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: مدال المپیکی در فوتبال 
نداریم؛ اما جام‌جهانی برای ما مهم است که به‌جز تیم 
نوجوانان، در همه رده‌ها به جام‌جهانی صعود کردیم.

مهدی تاج پس از برگزاری جلسه اعضای هیئت‌رئیسه 
کسیون ورزش مجلس اظهار  فدراسیون فوتبال با فرا
ح شد. اولین‌بحث  کرد: چند موضوع در این جلسه مطر
درباره اساس‌نامه فدراسیون فوتبال بود که یک مشکل 
جدی برای ماست. بحث‌های مفصلی انجام شد که 
قرار بر تصویب یک قانون خاص برای فوتبال در مجلس 
شد. بعضی شبهات هم وجــود داشــت که توضیحات 
لازم انــجــام شــد تــا در برخی قسمت‌های دیگر کشور 

قابل‌استفاده باشد.

او ادامه داد: بحث دیگر تیم‌های ملی بود. مدال المپیکی 
در فوتبال نداریم؛ اما جام‌جهانی برای ما مهم است که 
به‌جز تیم نوجوانان، در همه رده‌ها به جام‌جهانی صعود 
کردیم؛ بااین‌حال در تیم بزرگ‌سالان نیز با مشکل جدی 
روبه‌رو هستیم؛ زیرا بازی‌ها در کانادا و آمریکاست. ممکن 
ح شود که  است مشکلاتی در کمیسیون امنیت ملی مطر
افراد مربوط در این جلسه حضور داشتند و مباحثی مطرح 
گر صلاح بدانند، خودشان توضیح می‌دهند. کردیم که ا
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به تقدیر مجلس از این 
فدراسیون عنوان کرد: تشکر مجلس روی این موضوع 
بود که فدراسیون فوتبال در بحث محلات عملکرد 
بسیار خوبی داشته و AFC هم آمد و گزارشی درباره این 

مسابقات تهیه کرد؛ البته در حال پیش‌بینی فوتبال 
سه‌نفره در سراسر کشور هستیم که فنی‌ترین بازیکنان 

می‌توانند خودشان را نشان دهند.
ح شد که مبانی را برای توسعه  او افزود: فوتسال هم مطر
آن در ایران داریم و قرار شد پیگیری خاصی انجام شود. 
درباره فوتبال ساحلی و چالش‌های موجود نیز صحبت 

شد که برنامه داریم در سال آینده با کمک مجلس 
آن‌هــا را حــل کنیم.تاج گفت: مــا بــرای مجوز 

کسیون ورزش  حرفه‌ای گزارش مهمی را به فرا
دادیم که برخی باشگاه‌های بزرگ احتمالا 

نتوانند این مجوز را دریافت کنند و موانع 
را نیز توضیح دادیم./ ایرنا

هشدار تاج به باشگاه‌های بزرگ: شاید مجوز حرفه‌ای نگیرید

تاریخ ورزش اصفهان

سپاهان و برد در هوای تاریک 

مهدی
 زارعی

زشی محقق ور

، ازجملـــه رقابت‌های  هرچند در ســـال‌های اخیر
جـــام حذفـــی ســـال جـــاری، ســـپاهان به‌عنـــوان 
یـــک مدعـــی همیشـــگی کـــم از ملـــوان ضربـــه 
نخـــورد، امـــا نیم‌قـــرن قبـــل شـــرایط دو تیـــم کامـــا 

متفـــاوت از امـــروز بـــود.
کیهـــان ورزشـــی یـــک روز بعـــد از مســـابقه دو تیـــم 
در شـــماره 1067 خـــود دربـــاره بـــرد ســـپاهان ایـــن 
توضیح را داد: سپاهان در حالی در حضور بیش 
از هفت‌هـــزار تـــن برنـــده شـــد کـــه در اواخـــر بـــازی 

هـــوا تاریـــک بـــود!
ــاغ  ــگاه بـ ــت: »ورزشـ ــه نوشـ ــه در ادامـ ــن مجلـ ایـ
همایـــون اصفهـــان )جمعـــه  10 آبـــان 1353(- 
ســـپاهان کـــه در بـــازی رفـــت خـــود ملـــوان را یـــک 
ــود،  ــت داده بـ ــوی شکسـ ــدر پهلـ ــر در بنـ ــر صفـ بـ
این‌بـــار نیـــز بـــه پیـــروزی  رســـید و اولین‌شکســـت 
را در مســـابقات برگشـــت نصیـــب ملـــوان کـــرد و 
خـــود نیـــز پـــس از چنـــد شکســـت پی‌درپـــی طعـــم 
پیـــروزی را چشـــید. در ایـــن مســـابقه خـــط دفاعی 
ســـپاهان جـــز چنـــد اشـــتباه ماننـــد خطـــوط میانـــی 
و حملـــه، روز پرفروغـــی را پشـــت ســـر گذاشـــت؛ 
ولی ملـــوان همکاری ســـابق خـــود را آن‌چنان که 
گـــر یـــک ‌بـــار دیـــرک افقـــی دروازه  بایـــد نداشـــت. ا
ملـــوان بـــه داد ایـــن تیـــم نمی‌رســـید، پیـــروزی بـــا 

فاصلـــه بیـــش از ایـــن حاصـــل می‌شـــد.
ملـــوان ضمـــن قبـــول شکســـت، بـــا قهـــر غفـــور 
جهانـــی نیـــز مواجـــه شـــد. غفـــور به‌دنبـــال 
تعویضـــش در دقیقـــه 67 ســـخت عصبانـــی شـــد 
و پیراهنـــش را از تـــن درآورد. او بـــه عکاســـانی 
ـــز  ـــد نی ـــرای عکس‌گرفتـــن پیـــش آمـــده بودن کـــه ب
بـــا شـــدت تمـــام پرخـــاش کـــرد. بـــازی را غفـــور 
جهانـــی بـــه اتفـــاق ســـلطانزادی آغـــاز کردنـــد. 
هنـــوز یـــک دقیقـــه از مســـابقه ســـپری نشـــده بـــود 
کـــه محســـن یزدخواســـتی )به‌راســـتی ســـتاره 
میـــدان بـــود( پابه‌تـــوپ وارد محوطـــه 18 
قـــدم ملـــوان شـــد و تـــوپ را به‌خوبـــی در اختیـــار 
ـــاح راســـت پیـــش آمـــده  ـــه از جن ـــاری ک احمـــد جف
بـــود، قـــرار داد و او دروازه ملـــوان را بـــا خطـــر 
 مواجـــه کـــرد؛ امـــا منوچهـــر نـــاوگان خطـــر را 

دفع کرد.
در دقیقه 35 ملـــوان به گل برتری دســـت یافت. 
جریان به این شـــکل بود کـــه جاویـــد جهانگیری 
ــی را در  کانـ ــی نیا ــرد و علـ ــروی کـ ــه پیشـ ــروع بـ شـ
پشـــت محوطـــه 18 قـــدم ســـپاهان صاحـــب تـــوپ 
ــری دروازه  ــد برزمهـ ــه محمـ ــاخت و درحالی‌کـ سـ
ــوپ را  ــوت آزاد تـ ــا یـــک شـ ــود، بـ ــرده بـ ــرک کـ را تـ

وارد دروازه ســـپاهان کـــرد.
ــاز  ــدون تعویـــض آغـ ــم بـ ــر دو تیـ ــه دوم را هـ نیمـ
کردند. ســـپاهان در پـــی جبران گل ازدســـت‌رفته 
تـــاش ســـختی را آغـــاز کـــرد و دو دقیقـــه بعـــد، گل 
تســـاوی بـــه ثمـــر رســـید. گل ســـپاهان بعـــد از 
پیشـــروی محســـن یزدخواســـتی از جنـــاح چـــپ  و 
پشت‌سرگذاشـــتن چنـــد یـــار ملوانـــی پایه‌گـــذاری 
شـــد. پـــاس خـــوب او بـــه حمیـــد ندیمیـــان بـــه 
ــوتی خـــوب،  ــا شـ ــا بـ ایـــن بازیکـــن فرصـــت داد تـ
ـــد.  ـــای ده ـــوان ج ـــاوی را درون دروازه مل گل تس
در ایـــن لحظـــه ورزشـــگاه بـــه یک‌پارچـــه آتـــش، 
آتـــش احساســـات تبدیـــل شـــد. تـــا دقیقـــه 73 هـــر 
دو تیـــم چنـــد موقعیـــت خـــوب را از دســـت دادند. 
ملـــوان در ایـــن لحظـــه صاحـــب یـــک پنالتـــی شـــد 
و عزیـــز اســـپندار ضربـــه پنالتـــی را زد؛ ولـــی مجیـــد 
برزمهـــری بـــا پرشـــی عالـــی پنالتـــی را مهـــار کـــرد.

ــوان  ــت ملـ ــن موقعیـ ــت‌رفتن ایـ ــال ازدسـ به‌دنبـ
همچنان بـــه تلاش خـــود ادامـــه داد و در مقابل، 
ســـپاهان بـــرای به‌دســـت‌آوردن پیـــروزی بـــا همه 
ــه 82  ــرانجام در دقیقـ ــت و سـ ــا خاسـ ــود به‌پـ وجـ
ســـپاهان موفـــق شـــد بـــا پـــاس مســـعود تابـــش 
و شـــلیک دقیـــق احمـــد جفـــاری کـــه از اشـــتباه 
ـــود، بـــه دومیـــن گل  ـــوری‌زاده اســـتفاده کـــرده ب ن
خـــود برســـد. بـــه ایـــن ترتیـــب ملـــوان بـــار دیگـــر 
تســـلیم ســـپاهان گربـــه ســـیاه خـــود شـــد و غمگین 

بـــه رختکـــن رفـــت.«

تیـــم ملـــی فوتســـال زنـــان ایـــران کـــه در دو دوره قبلـــی 
جـــام ملت‌هـــای آســـیا قهرمان شـــده بـــود، در ســـومین 
دوره به مقام ســـومی رســـید. این نتیجه بـــرای تیمی 
کـــه ســـابقه شکســـت‌دادن ژاپـــن در فینـــال ۲۰۱۵ و 
ــد؛  ۲۰۱۸ را دارد، یـــک افـــت جـــدی به‌حســـاب می‌آیـ
امـــا چیـــزی کـــه ایـــن شکســـت را تلخ‌تـــر کـــرد، نه‌فقـــط 
ازدســـت‌دادن قهرمانی، بلکـــه تصمیـــم عجیب کادر 
ــه  ــام در مرحلـ ــا ویتنـ ــدی بـ ــاوی عمـ ــرای تسـ ــی بـ فنـ
گروهـــی بـــود، تصمیمـــی کـــه به‌وضـــوح بـــا هـــدف فـــرار 
ـــن  ـــا ژاپ ـــد؛ ام ـــه ش ـــن گرفت ـــا ژاپ ـــگام ب ـــل زودهن از تقاب
هـــم در گروهـــش دوم شـــد تـــا بالاخـــره در نیمه‌نهایـــی 
روبـــه‌رو شـــدیم و ســـه بـــر دو شکســـت خوردیم.ایـــن 
کنش‌هـــای زیـــادی در رســـانه‌ها و فضـــای  اتفـــاق وا
مجـــازی به‌دنبـــال داشـــت. بســـیاری ایـــن تصمیـــم را 
نشانه‌ای از ترس دانســـتند. شکست مقابل ژاپن در 
نیمه‌نهایـــی هـــم نشـــان داد کـــه برتـــری ایـــران مقابل 
ــدی  ــزی جـ ــه برنامه‌ریـ ــاز بـ ــه و نیـ ــن رفتـ ــن از بیـ ژاپـ
بـــرای بازگشـــت بـــه دوران اوج اســـت.تیم ملـــی در 

شـــش ســـال گذشـــته، بعـــد از قهرمانـــی در ســـال ۲۰۱۸ 
در شـــرایط خوبـــی نبـــود. در ایـــن مـــدت هیـــچ برنامـــه 
ـــا ارتقـــای ســـطح تیـــم اجـــرا  ـــرای حفـــظ ی بلندمدتـــی ب
نشـــد. اردوی منظـــم و بـــازی تدارکاتـــی بین‌المللـــی 
نداشـــت و تنهـــا در مســـابقات رســـمی به‌همـــراه 
تورنمنت‌هـــای منطقـــه‌ای کم‌ســـطحی مثـــل 
کافـــا شـــرکت کرد.ایـــن در حالـــی بـــود کـــه تیم‌هایـــی 
مثـــل ژاپـــن و تایلنـــد در ایـــن ســـال‌ها برنامـــه خوبـــی 
ــی  ــکل مقطعـ ــه شـ ــران بـ ــی ایـ ــم ملـ ــا تیـ ــتند؛ امـ داشـ
جمـــع می‌شـــد، تمرین می‌کـــرد و بـــرای یـــک تورنمنت 
کوتـــاه آمـــاده می‌شـــد. ایـــن مـــدل اداره تیـــم، به‌ویـــژه 
در ســـطح ملی، جـــواب نمی‌دهد.علاوه‌براین، برای 
قهرمان‌شـــدن بایـــد کادر فنـــی شـــجاع داشـــت، تـــن 
ـــان  ـــرار از رقیب ـــر ف ـــه فک ـــداد و ب ـــدی ن ـــاوی عم ـــه‌ تس ب
کـــه وقتـــی کادر فنـــی بـــا ایـــن ذهنیـــت جلـــو  نبـــود؛ چرا
ـــم  ـــش می‌گیرد.تی ـــجاعت لازم را از بازیکنان ـــرود، ش ب
ملـــی ایـــران آذرمـــاه بایـــد در اولیـــن دوره جام‌جهانـــی 
فوتســـال زنـــان شـــرکت کنـــد؛ فرصتـــی تاریخـــی کـــه 

البتـــه بـــدون برنامـــه، می‌توانـــد بـــه نقطـــه ســـقوطی 
بـــزرگ تبدیـــل شـــود؛ درنتیجـــه فدراســـیون فوتبـــال 
ــزی  ــی برنامه‌ریـ ــرای جام‌جهانـ ــالا بـ ــن حـ ــد همیـ بایـ
کنـــد. ایـــن برنامـــه بایـــد شـــامل انتخـــاب کادر فنـــی 
قدرتمنـــد، اردوهـــای منظـــم، بازی‌هـــای دوســـتانه 
بـــا تیم‌هـــای ســـطح بـــالا و توجـــه جـــدی بـــه بازســـازی 
و جوان‌کـــردن تیـــم  باشـــد.تیم ملـــی فوتســـال زنـــان 
ایـــران هنـــوز توانمنـــدی فراوانـــی دارد؛ امـــا دیگـــر 

نمی‌شـــود بـــا اتـــکا بـــه گذشـــته و افتخارهـــای قدیمـــی، 
گـــر بخواهیـــم فقط بـــا افتخار  بـــه آینده امیـــدوار بود. ا
ــر  ــد منتظـ ــم، بایـ ــی کنیـ ــی زندگـ ــی قبلـ ــه دو قهرمانـ بـ

شکســـت‌های بزرگ‌تـــری باشـــیم. 
ازدســـت‌دادن قهرمانـــی آســـیا و تـــرس از ژاپـــن، زنـــگ 
خطـــر بزرگـــی بـــود. حـــالا نوبـــت فدراســـیون اســـت 
ــنیده اســـت  ــر را شـ ــد ایـــن زنـــگ خطـ ــان دهـ ــه نشـ کـ

یـــا نـــه. / ایســـنا

 جام‌های دیروز 
فوتسال زنان را نجات نداد

خارج از گود

به ثمر نرسیده است.
صدری با گلایه از رفتارهایی که در اطراف هیئت 
خ‌داده و مانع به‌ثمررسیدن تلاش‌های اداره ورزش  ر
و جوانان استان اصفهان برای به‌سرانجام‌رسیدن 
ــی شـــد نــگــاه  ــدع ــت، م ــ وضــعــیــت هــیــئــت شـــده اس
خودخواهانه‌ای در سطح فدراسیون و در سطح 
هیئت استان وجــود دارد و در ظاهر همه مدعی 
هستند دلشان برای ورزش می‌سوزد؛ اما در واقعیت 

این‌طور نیست.
به گفته او، تمام متقاضیان ریاست هیئت بدن‌سازی 
ــدام اســتــان اصفهان، افــراد شاخصی  ــرورش‌ان و پ
هستند که قابلیت ریاست فدراسیون را هم دارند؛ 
اما مشکل اینجاست که این افراد باقدرت کنار هم 
جمع نمی‌شوند و این موضوع کار اداره ورزش را 

سخت کرده است.
متولی ورزش استان با اشاره به برخی تحرکات برای 
کشاندن انتخابات هیئت به حکمیت وزارت ورزش 
کید کرد: با رایزنی‌های انجام‌شده و  و جوانان، تأ
جلب موافقت معاون وزیر ورزش و جوانان، اول 

خرداد برای برگزاری مجمع تعیین شده است.
آن‌طـــور کــه سایت اداره ورزش و جــوانــان استان 
اعــام کــرده اســت، محمدرضا مهدیه، محمدرضا 
فـــاح، مجتبی مــحــمــدی، کــســری بــاقــی، حسین 
یارمحمدیان، رحیم عسگری، مهدی یارعلی، حسین 
زیبایی، رسول نظری و ابراهیم صادقی‌دستجردی 
کاندیدای هیئت بدن‌سازی و پرورش‌اندام هستند 
که مروری بر اسامی نفرات حاضر در رقابت به‌خوبی 

گویای حساسیت بالای آن است.
از این جمع که در بین آن‌هــا رئیس سابق هیئت 
 ، ــورای اسلامی شهر استان و شهرستان، عضو ش
معاون سابق اداره ورزش، استاد دانشگاه و داور و 
قهرمان این رشته دیده می‌شود، تنها یک نفر سکان 

هدایت هیئت را برعهده خواهد گرفت و طبیعی است دیگر متقاضیان توانمندی 
تبدیل به منتقدان سرسخت را دارند و تجربه ادوار گذشته ثابت کرده است از این 

ظرفیت نیز به‌طور کامل استفاده می‌کنند.
این موضوع و البته شرایط ویژه‌ای که هیئت بدن‌سازی و پرورش‌اندام از بابت 
تعداد زیاد ورزشکار و وضعیت مالی مطلوب دارد، رقابت بر سر ریاست در این هیئت 
را به نهایت حساسیت رسانده اســت؛ تاجایی‌که مدیرکل آرام ورزش اصفهان 
صراحتا اشــاره دارد اداره ورزش و جوانان بــرای به‌سامان‌رساندن ایــن مجمع 

خون‌دل خورده است.
رقابت چهره‌های سیاسی از دو طیف و ورود افراد نزدیک به فدراسیون و هیئت 
بدن‌سازی و پرورش‌اندام به عرصه انتخابات، شائبه‌ها پیرامون تأثیرگذاری 
کید دارد تمام  اداره ورزش و جوانان را بالا برده است؛ اما مدیرکل ورزش استان تأ
تلاشش را به کار گرفته است تا شائبه مهندسی در انتخابات و اینکه فرد خاصی 

مدنظر مدیران ورزشی استان است، از بین برود.
صــدری در توضیح ایــن رویــکــرد می‌گوید: »بــرای تهیه لیست اعــضــای مجمع 
انتخاباتی، با تمام کاندیداهای مجمع هم‌فکری کرده و لیست با نظرخواهی از 
کاندیداها تهیه و برای فدراسیون ارسال شده است تا پیامی مبنی بر بی‌طرفی 

اداره‌کل به نامزدها باشد.«
خ ندهد، روز پنجشنبه اعضای مجمع هیئت بدن‌سازی استان،  گر اتفاق خاصی ر ا
رئیس چهارساله آینده هیئت را مشخص می‌کنند؛ اما موضوع مهم اینجاست 
گر سنجیده عمل  که صرف برگزاری مجمع پایانی بر بلاتکلیفی هیئت نیست و ا
نشود، چالش‌آفرین خواهد شــد.در مجمع گذشته هیئت که در دوره مدیرکلی 
جواد محمدی اجرا شد، در رقابت نزدیک محمد جوزدانی و مجتبی محمدی 
کثریت شد؛ اما به فاصله‌ای  که به دور دوم هم کشیده شد، جوزدانی حائز رأی ا
کوتاه، برخی فعالان بدن‌سازی و پرورش‌اندام استان مدعی ارسال‌نشدن نامه 
صلاحیت رئیس منتخب در زمان برگزاری مجمع شدند که از همان مقطع پایه 
ریاست جوزدانی سست شد و در ادامه نیز با تأخیری بلندمدت از ریاست هیئت کنار 
رفت تا بدن‌سازی استان یک‌بار دیگر درگیر فرایند چالش‌برانگیز انتخابات شود؛ 
ازاین‌رو برای انتخابات احتمالی اول خرداد انتظار می‌رود تمام پیش‌بینی‌های 
لازم انجام شود تا مبادا تجربه تلخ سال 1401 یک‌بار دیگر تکرار شود؛ کما اینکه 
تجربه ثابت کرده است هیئت بدون رئیس، درگیر حاشیه‌های کمتری نسبت به 
هیئت رئیس برکنارشده دارد؛ ضمن اینکه بدن‌سازی نحیف اصفهان ظرفیت 

واردشدن به یک دوره چالش دیگر را ندارد.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

ــدری در  ــدی ص ــید مه ــتی س در دوره سرپرس
ــه در ماه‌های پایانی  اداره ورزش و جوانان ک
ســال به ارتقای مدیرکلی منجر شــد، بســاط 
بلاتکلیفی بسیاری از هیئت‌های ورزشی که 
مدت‌ها چشم‌انتظار شناخت رئیس جدید 
بودنــد، برچیــده شــد و حــالا نوبــت بــه هیئت 
پرمتقاضی بدن‌سازی و پرورش‌اندام رسیده 
اســت تــا پــس از مدت‌هــا رئیس جدیــدش را 

بشناسد. 

هفته گذشته در اخبار شبکه اصفهان گزارشی از 
وضعیت بلاتکلیف هیئت بدن‌سازی و پرورش‌اندام 
پخش شد و تعدادی از فعالان این رشته به بیان 
دغدغه‌های خود پرداختند و در ادامه، سید مهدی 
صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، 
روی خــط بخش خبری آمــد و از بــرگــزاری مجمع 

انتخاباتی هیئت در روز اول خرداد خبر داد.
صدری که در این گفت‌وگو آشکارا آرامش همیشگی 
خود را نداشت، با بیان اینکه موضوع بدن‌سازی 
در بین همه هیئت‌های استان بسیار ویژه است، 
متذکر شد: به لحاظ کمیت، بیشترین ورزشکاران 
کن ورزشی بالغ‌بر  در این رشته هستند و بیشترین اما
90درصد در این رشته فعالیت دارند که این موضوع 
یک فرصت بسیار عظیم برای هیئت بدن‌سازی و 

پرورش‌اندام استان است.
ــه واســطــه هــمــیــن فــرصــت زیـــاد،  کــیــد کـــرد: ب او تــأ
تهدیدهای آن کم نیست؛ ازاین‌رو دلسوزی فعالان 

رقابت ده‌نفره برای یک صندلی پرطرف‌دار!رقابت ده‌نفره برای یک صندلی پرطرف‌دار!
مدیرکل ورزش استان: برای به‌سامان‌رساندن هیئت بدن‌سازی خون دل خوردیممدیرکل ورزش استان: برای به‌سامان‌رساندن هیئت بدن‌سازی خون دل خوردیم

 تمام متقاضیان 
ریاست هیئت 

ی و  بدن‌ساز
ورش‌اندام  پر

استان اصفهان 
افراد شاخصی 

هستند که 
قابلیت ریاست 

فدراسیون را هم 
دارند؛ اما مشکل 
اینجاست که این 

افراد باقدرت 
کنار هم جمع 

نمی‌شوند و 
این موضوع کار 

اداره ورزش را 
سخت کرده است

اخبار روز

 یک اصفهانی
 مدیرعامل باشگاه مقاومت

وحــیــد رجــبــی بــه‌عــنــوان مــدیــرعــامــل جــدیــد باشگاه 
فــرهــنــگــی‌ورزشــی مــقــاومــت کــل کــشــور مــعــرفــی شــد. 
پیش‌ازاین، سید عبدالله جهانبخش مسئولیت باشگاه 
فرهنگی‌ورزشی مقاومت را برعهده داشـــت. رجبی 
سابقه ۱۰ سال مسئولیت در سازمان بسیج ورزشکاران 
استان اصفهان و سه سال فعالیت در تربیت‌بدنی سپاه 
صاحب‌الزمان)عج( و مدیرعاملی باشگاه مقاومت استان 
کن ورزشی سپاه استان را   اصفهان و هشت سال مدیر اما

دارد.

 اصفهان میزبان
 لیگ ملی چوگان ایران

 

لیگ ملی چوگان ایران »جام زاینده‌رود« با حضور ۱۱ تیم 
بانوان و آقایان، چهارشنبه هفته جاری در اصفهان آغاز 

می‌شود.
نایب‌رئیس هیئت چوگان استان اصفهان دراین‌ارتباط 
گفت: رقابت‌های موردنظر به مدت سه روز در مجموعه 
چوگان »بسپار شیمی سپیدان« واقع در دانشگاه صنعتی 

اصفهان برگزار خواهد شد.
زینب نبی ادامه داد: شش تیم در بخش آقایان و پنج تیم 
در بخش بانوان در لیگ نامبرده برابر یکدیگر صف‌آرایی 
خواهند کرد.او افزود: تیم‌های آذرخش شاهین‌شهر، بی‌تا 
دولت‌آباد بُرخوار، بَسپارشیمی سپیدان و گوی‌وچوگان 
اسپادانا خمینی‌شهر، نمایندگان استان اصفهان در این 
دوره خواهند بود. او اضافه کرد: قرعه‌کشی مسابقات 

روز دوشنبه در محل فدراسیون برگزار شد.

داور محروم ایران در یک بازی 
بین‌المللی!

کرمی که در مسابقه هفته بیست‌وپنجم لیگ  حسن ا
ک و سپاهان اصفهان قضاوت  برتر بین آلومینیوم ارا
بحث‌برانگیز و پراشتباهی داشت و محرومیت او تا پایان 
فصل را رقم زد، حالا در یک بازی بین‌المللی سوت خواهد 

زد که در نوع خود عجیب و جالب‌توجه است.
کرمی در مسابقه جنجالی آلومینیوم و سپاهان که 16  ا
فروردین امسال در اراک برگزار شد، بنابر نظر کارشناسان 
داوری باید وحدت هنانوف، بازیکن سپاهان را در دقیقه 
55 اخراج می‌کرد که این اتفاق نیفتاد و در ادامه هم به‌‌رغم 
حضور وی‌ای‌آر در این بازی، دو پنالتی اشتباه اعلام کرد.
این قضاوت اکرمی کاری کرد تا کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال او و داور وی‌ای‌آر را تا پایان فصل محروم کند و 
هیچ قضاوتی ندهد؛ اما حالا قرار است این داور در یک 
بازی مقدماتی جام ملت‌های آسیا حضور داشته باشد.
بنابر اعلام فدراسیون فوتبال ایران، بازی تیم‌های ملی 
فیلیپین و تاجیکستان از مرحله انتخابی جام ملت‌های 
آسیا سه‌شنبه 20 خرداد در شهر کاپاس فیلیپین برگزار 
می‌شود که کنفدراسیون فوتبال آسیا داوران ایرانی را 
برای قضاوت این بازی انتخاب کرده است./ ورزش سه

هزینه چهارمیلیون‌یورویی 
جذب تیام برای استقلال

باشگاه استقلال به‌دنبال جذب مامه تیام، مهاجم سابق 
خود بوده و مراحل این انتقال را آغاز کرده است. تیام 
یک فصل دیگر با باشگاه ایوپ اسپور ترکیه قرارداد دارد 
و باشگاه استقلال در نامه‌ای علاقه خود را برای جذب 

این بازیکن به این باشگاه ترکیه‌ای اعلام کرده است.
باشگاه ترکیه‌ای به استقلال اعلام کرده است که برای 
دریافت رضایت‌نامه تیام باید ۵/۲ میلیون یورو پرداخت 
کنند که رقم عجیبی به نظر می‌رسد؛ همچنین خود تیام 
برای حضور در استقلال مبلغی را دریافت خواهد کرد تا 
در مجموع حضور این بازیکن در جمع آبی‌پوشان حدود 
چهارمیلیون یورو هزینه داشته باشد. با این اوصاف 
باید دید مسئولان استقلال همچنان مایل به جذب او 

خواهند بود یا خیر؟
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
 احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
 و عـــــلـــــی رئـــــیـــــســـــی )هــــــنــــــر و ادبـــــــیـــــــات(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لــــــیــــــا کــــــهــــــانــــــی و فــــــاطــــــمــــــه تــــوکــــلــــی 
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اما این ویژگی‌ها و درس‌هــا باید به‌صورت فرهنگ 
عمومی دربیاید. 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دل، زبان و عمل هر شخصی 
را سه عنصر اصلی برای شناخت شخصیت او خواندند و 
کر، زبانی صریح و صادق  افزودند: رئیسی دلی خاشع و ذا
و عملی خستگی‌ناپذیر و دائم داشت.ایشان خشوع 
و دعا و توسل و انس با پروردگار را در همه دوره‌های 
مسئولیتی و غیرمسئولیتی از ویژگی‌های رئیسی عزیز 
خواندند و افزودند: دل او همچنین لبریز از مهربانی 
به مردم بود و بدون گله‌مندی از توقعات و یا بدبینی 
به مردم، مدام نگران ادای وظایف سنگین خود بود؛ 
یعنی دلش با خدا و با مردم و دغدغه‌مند وظایف اسلامی 
بود. رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف 
آقای رئیسی از پذیرش مسئولیت قوه‌قضائیه و ورود به 
کید  رقابت‌های انتخاباتی رئیس جمهور خواندند و تأ
کردند: خیلی‌ها می‌گویند در پی ادای تکلیف هستند؛ 

اما ما این خصوصیت را در او می‌دیدیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار 
»خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت« 
 ، و خانواده‌های شهدای مسئول در دهه‌های اخیر
هدف اصلی از تجلیل و ستایش شهیدان را تدبر و 
درس‌آموزی خواندند و با تشریح خصوصیات قلبی، 
زبانی و عملی رئیس‌جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز 
مصداق کامل خصوصیات یک مسئول حکومت 
الهی بود و با تلاش خستگی‌ناپذیر به »مردم و به 
آبرو و عزت و اعتبار ملت« خدمت کرد و این راه و 
روش بــرای همه ما مسئولان، جوانان و آیندگان 

درس بزرگی است.
 به گــزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تذکر 
کرات غیرمستقیم برای پرهیز  به‌طرف آمریکایی مذا
کید کردند: حرف‌های آمریکایی‌ها  از یاوه‌گویی تأ
درباره اینکه اجازه غنی‌سازی به ایران نمی‌دهیم 
غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست و روش 

خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد. 
ایشان در این دیدار که جمعی از مسئولان نیز حضور 
داشتند، شهیدان آل هاشم، امیرعبداللهیان، شهدای 
، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده  گــروه پــرواز
حفاظت را که در حادثه تلخ ۳۰ اردیبهشت سال گذشته 
همراه شهید رئیسی به لقاءالله پیوستند، مورد تجلیل 
کمیت فرعونی و  قرار دادند و افزودند: دوری از حا
کمیت الهی، معیاری مهم برای  حرکت در مسیر حا
مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام آن 
بود. رهبر انقلاب همچنین با استناد به آیات قرآن، 
گفتند: خودبرتربینی، تحقیر مردم و بار مسئولیت 
خود را به‌دوش‌مردم‌انداختن ازجمله خصوصیات 
حکومت فرعونی است که رئیسی در نقطه مقابل 
این خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم 
و در مواردی کوچک‌تر از مردم می‌دانست و با این 

نگاه کشور را اداره می‌کرد.

 درس بزرگ شهید رئیسی
ایشان به‌کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان 
خدا و پرهیز از هرگونه استفاده از موقعیت سیاسی 
اجتماعیِ ناشی از مسئولیت را درس بــزرگ شهید 
رئیسی خواندند و افزودند: در نظام اسلامی کسانی 
که دارای چنین خصوصیاتی هستند، کم نیستند؛ 

خدمات شهید رئیسی
خدمت به آبرو و عزت ملی بود

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت:

زبان دیپلماسی صریح و صادق رئیسی
ایشان زبان شهید رئیسی را در داخل و حتی در عرصه 
دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و افزودند: رئیسی 
صریح موضع می‌گرفت و اجازه نمی‌داد دشمن این امکان 
را بیابد که ادعا کند ایران را با تهدید و تطمیع و حیله به 
کره آورده است.  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای  پای میز مذا
کره مستقیم را القای  هدف طرف مقابل از اصرار بر مذا
نوعی تسلیم ایران دانستند و گفتند: شهید رئیسی 
کره  این اجازه را به آن‌ها نداد. البته در زمان ایشان مذا
غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می‌شد که به نتیجه 
نرسید که الان هم گمان نمی‌کنیم به نتیجه برسد 
و نمی‌دانیم چه خواهد شد. رهبر انقلاب با اشاره به 
اصرار آمریکایی‌ها و برخی غربی‌ها درباره انجام‌نشدن 
غنی‌سازی در ایران گفتند: در مناسبتی دیگر به ملت 
خــواهــم گفت کــه نیت و هــدف واقــعــی آن‌هــا از این 
اصرار چیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
صراحت و صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک 

اهمیت این رفتار باید آن را با زبان کذاب مسئولانِ 
برخی کشورهای غربی مقایسه کرد که فریاد آن‌ها 
در دفاع از صلح و حقوق بشر گوش دنیا را کر کرده؛ 
اما چشمان خود را به کشته‌شدن بیش از ۲۰هزار 
 کــودک مظلوم در غــزه بسته‌اند و به جنایتکاران 

کمک هم می‌کنند. 

شهید رئیسی یکسره کار و تلاش بود
رهبر انقلاب برجستگی کاری و عملی شهید رئیسی را 
جنبه دیگری از امتیازات او خواندند و گفتند: شهید 
رئیسی یکسره کار و تلاش بود و برای خدمت و کار با 
کیفیت و مداوم، خستگی و شب و روز نمی‌شناخت. حتی 
وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم که مراقب فشار کار بر 
 سلامتی خود باشد، می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم.
ایــشــان خــدمــات مختلف شهید رئــیــســی همچون 
آب‌رســانــی، احــداث راه، ایجاد اشتغال، راه‌انـــدازی 
کد یا تعطیل‌شده و تکمیل پروژه‌های  کارگاه‌های را

ناتمام و معطل‌مانده را خدمات مستقیم و ملموس 
برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی همچنین 
به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد 

و آن را ارتقا داد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گزارش مراکز مالی بین‌المللی 
از افزایش رشــد اقتصادی ایــران از نزدیک صفر در 
ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک ۵درصد در پایان 
آن را مایه افتخار و عزت ملی و نشان‌دهنده پیشرفت 
کشور دانستند و گفتند: سر دست‌گرفتن قرآن یا عکس 
شهیدسلیمانی در مجمع عمومی ســازمــان ملل از 
دیگر اقداماتی بــود که شهید رئیسی با آن‌هــا ملت 

ایران را عزیز کرد.

باید قدر قدرت انسان‌سازی انقلاب را 
دانست

حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در نوعی جمع‌بندی 
از سخنان خود، بازتولید وجلوه‌گرشدن نورانیت، 
روحیه، انگیزه و احساس مسئولیت مسئولان شهید 
سال‌های اول انقلاب از جمله همکاران جوان شهید 
رجایی در منش و رفتار شهید رئیسی و بسیاری از 
همکاران جوان او را بسیار باارزش و نشان‌دهنده 
قــدرت انقلاب خواندند و افــزودنــد: تــداوم تربیت 
مــردان از خــود گذشته و کارآمد به وسیله انقلاب 

همان فتح‌الفتوح امام بزرگوار است. 
ــرواز  ــن واقــعــیــت کــه شــهــدای پ ــاره بــه ای ایــشــان بــا اشـ
اردیبهشت در زمان پیروزی انقلاب یا جوان و نوجوان 
بوده و یا هنوز متولد نشده بودند، تربیت این جوانان 
و صدها هزار جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز 
انقلاب اسلامی برشمردند و گفتند: این، قدرت انقلاب 
اسلامی است که می‌تواند جوان ۱۹ساله‌ای همچون 
آرمان علی‌وردی را در امتداد همان خطی بسیج کند 
که ۴۰ سال قبل شهید آیت‌الله اشرفی‌اصفهانیِ ۹۰ساله 
کید بر اینکه  در آن راه شهید شــد. رهبر انقلاب با تأ
انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسیج‌کنندگی 
مستمر شکست‌خوردنی نیست، افــزودنــد: باید قدر 
این انقلاب، قدرت انسان‌سازی، پیشرفت‌های ناشی 
از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار 
بــرای ادامــه آن کمک خواست تا ایــن درسِ ماندگار 
 ملت ایران، برای بشریت و ملت‌های دیگر نیز جاری و

 تثبیت شود.

گهی اجاره مغازه بوستان نماز روستای مورچه خورت )نوبت اول( آ
ک تجاری  دهیاری مورچه خورت  در نظر دارد باستناد مجوز شماره 195 مورخ 1404/02/20 شورای اسلامی روستای مورچه خورت  پلا

گذار نماید. واقع در بوستان نماز را با مشخصات ذیل را به مدت یک سال به افراد واجد شرایط بصورت اجاره وا
آدرستوضیحاتقیمت پایه کارشناسی موضوع 

ک تجاری به مســاحت تقریبــی 30 متر  یک پــلا
مربع با جمیع متعلقات و لواحق و توابع قانونی 

ریــال   320,000,000 ماهیانــه 
)سیصد و بیست میلیون ریال(

گذاری بصورت کلی  وا
و یکساله می باشد

ابتدای ورودی مورچه خورت از بزرگراه 
اصفهان به تهران- بوستان نماز

گهی نوبت دوم جهت اطلاع از شرایط , بازدید از محل و دریافت فرم های مربوطه به  کثر 12 روز از تاریخ انتشار آ متقاضیان می توانند حدا
روستای مورچه خورت , دهیاری مورچه خورت مراجعه نمایند.

ح ذیل به دبیرخانه حراست فرمانداری واقع در فرمانداری شاهین شهر تحویل   نمایند. کت به شر   *متقاضیان باید پیشنهاد خودرا در سه پا
             الف( فیش واریزی سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 192,000,000 ریال

              ب(اسناد حاظر و تصویر قرارداد اجاره ی بوستان تجاری ممهور به مهر و امضاء تعهدآور پیشنهاد دهنده
               ج( قیمت پیشنهادی شرکت در مزایده 

1-مهلت شرکت در مزایده تا روز دوشنبه  مورخ 1404/03/19 می باشد.
2-پیشنهادات رسیده مورخ 1404/03/20 در کمیسیون عالی معاملات دهیاری باز و قرائت خواهد شد.

3-به پیشنهادات مخدوش , ناخوانا , مبهم و تاریخ گذشته ترتیب اثر داده نمی شود.
گهی و ... به عهده برنده خواهد بود. 4-کلیه هزینه های مزایده از جمله مالیات و چاپ آ

5-سپرده نفرات اول و دوم و سوم تا انجام قطعی معامله در حساب دهیاری باقی خواهد ماند.
6-در صورت انصراف برنده مزایده سپرده او به نفع دهیاری ضبط و معامله با نفر بعدی صورت خواهد گرفت.

7-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه ی پیشنهادات مختار خواهد بود.
دهیاری مورچه خورت

اطلاعیه منطقه یک شهرداری اصفهان
قایان محسن  و محمد جواد و مجتبی  ورثه سیف اله جعفری: آ
و خانم ها: زهرا و هلن و زیبا همگی جعفری و فرزندان سیف اله 

 و ورثــه مصطفی جعفــری: خانم مهســا و بهنام هــردو جعفری و 
فرزندان مصطفی و خانم فاطمه ابوطالبی برسیانی و خانم بتول 

اعرابی 
موضوع: ابلاغ معرفی کارشناس

باسلام و احترام
ک ثبتــی  نظــر بــه اینکــه تمامیــت ملــک مســکونی شــما  بــه پــلا
نوســازی کــد  بــه  اصفهــان  ثبــت   14 بخــش   12/ 332 
ح عمرانــی تعریــض گــذر و   16 -101133 -3 -1  در مســیر طــر
گلوگاه ها قرار گرفته و علی رغم شرکت شــما در جلسات متعدد 
کمیســیون معــوض توافقــی حاصــل نگردیــده، لــذا با توجــه به 
ح، بدینوســیله به شــما ابلاغ می گــردد ظرف  ضرورت اجــراء طر
گهی نسبت به معرفی یک نفر  مدت پانزده روز پس از نشر این آ
کارشناس به عنوان معتمد  و پنج نفر به عنوان مرضی الطرفین 

ک در مسیر به شهرداری اقدام نمایید. جهت ارزیابی پلا
کر است که کارشناسان می بایست جزء کارشناسان  لازم به ذ
رسمی دادگستری اصفهان متخصص در رشته راه و ساختمان 
باشــند. بدیهی اســت در صــورت عدم معرفــی کارشناســان در 

زمان مقرر وفق مقررات اقدام خواهد شد.
علی رضی زاده )مدیر منطقه 1 شهرداری اصفهان(

اطلاعیه منطقه یک شهرداری اصفهان
کرم،  قای رمضانعلی بینا فرزند کریم وخانم ها: نفیسه، ا آ
قــای محمدحســین همگــی بینــا وفرزنــدان  اشــرف و آ

رمضانعلی
موضوع: ابلاغ معرفی کارشناس

باسلام و احترام
ک ثبتی  نظر به اینکه قسمتی از ملک مســکونی شما  به پلا
نوســازی  کــد  بــه  اصفهــان  ثبــت   2 5714بخــش 
ح عمرانی تعریض گذر و  32 -101375 -10 -1 در مسیر طر
گلوگاه ها قرار گرفته و علی رغم شــرکت شــما در جلســات 
متعدد کمیســیون معوض توافقی حاصل نگردیــده، لذا با 
ح، بدینوســیله به شــما ابلاغ  توجه بــه ضرورت اجــراء طــر
گهی نسبت به  می گردد ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ
معرفی یــک نفر کارشــناس بــه عنوان معتمــد  و پنــج نفر به 
ک در مســیر به  عنــوان مرضــی الطرفین جهــت ارزیابــی پلا

شهرداری اقدام نمایید.
کــر اســت کــه کارشناســان مــی بایســت جــزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری اصفهــان متخصــص در 
رشته راه و ساختمان باشند. بدیهی است در صورت عدم 
معرفــی کارشناســان در زمــان مقــرر وفــق مقــررات اقــدام 

خواهد شد.
علی رضی زاده )مدیر منطقه 1 شهرداری اصفهان(

گهی مزایده  آ
) نوبت دوم ( 

شهرداری ونک در نظر دارد به استناد مصوبه بند سه صورتجلسه شماره 489 مورخه 1403/11/04 شورای اسلامی شهر مدیریت منطقه 
نمونه گردشگری چشمه ناز را از طریق مزایده عمومی با قیمت پایه کارشناسی رسمی دادگستری به اشخاص حقیقی و یا حقوقی با شرایط 

گذار نماید.  و برای مدت 5 ماه بصورت اجاره  وا
* پیشنهاد دهندگان بایستی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه به تاریخ 1404/03/04به شهرداری ونک مراجعه و پس از واریز مبلغ 1/000/000 

ریال به حساب 3100007654009 بانک ملی نسبت به خرید اسناد و شرکت در مزایده و بازدید از محل و امکانات فوق اقدام نمایند .
پیشنهاد دهندگان بایستی جهت شرکت در مزایده مبلغ 330/000/000 ریال وجه نقد به حساب شماره 56378595702640/12 سپرده 

شهرداری نزد پست بانک واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی معتبر ارائه نمایند . 
کثر تا پایان وقت اداری ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1404/03/04 به دبیرخانه شهرداری  * پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را حدا

تحویل و رسید دریافت نمایند .
سایر اطلاعات در اسناد مزایده مندرج می باشد .   

حسین حاتمی زاده )شهردار(

Leader.ir  عکس از
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